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PROTOKÓŁ NR XLIX/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 27 maja 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1240 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XLIX sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecna radna Wiesława Kurowska i radny Przemysław Tetłak. 

Następnie nastąpił występ muzyczny młodych artystów, którzy brali udział w majowych 

warsztatach wokalnych VOCAL CAMP, pod kierunkiem trenera Pana Dariusza Orłowskiego. 

Artystki zaprezentowały się w kilku solowych oraz zespołowych piosenkach. 

W następnej kolejności zostały wręczone gratulacje dla Pana Karola Balbuzy  w związku z 

wyborem na Sołtysa Sołectwa Gościce.  

Podczas sesji wręczone zostały także podziękowania dla Radnych Anety Sypek oraz 

Małgorzaty Stano za okazaną pomoc dla uchodźców z Ukrainy oraz poświęcony im czas na 

naukę języka polskiego. 

Następnie Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka złożył życzenia wszystkim samorządowcom 

z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z sesji był do wglądu 

w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XLVIII/2022 z dnia 28.04.2022 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLVIII/2022 z 28.04.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
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5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Paczków z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 r. 

6. Raport o stanie Gminy Paczków za 2021 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rezolucji w sprawie wyrażenia sprzeciwu względem 

marginalizacji inwestycyjnej Gminy Paczków przez Zarząd i Radę Powiatu Nyskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

11. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym - „Sprawozdanie obejmuje miesiąc kwiecień - maj postaram się w miarę 

syntetycznie, zwięźle państwu to przedstawić. Podpisanie umowy 7 kwietnia w ramach 

Funduszu Rozwoju Dróg na drogi Kamienica, Dziewiętlice. Spotkanie z firmą Progeo w sprawie 

przedłużenia pozwolenia zintegrowanego na składowisko odpadów w Ujeźdźcu. W 

międzyczasie też było spotkanie z Dyrektorem Departamentu Ochrony Środowiska w Urzędzie 

Marszałkowskim również w tej samej sprawie. Podpisanie umowy z Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego na lokaty i dobre rozmowy w kierunku pozyskiwania środków na cele inwestycyjne. 

Stąd również udział w kontroli programu Life czyste powietrze w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Opolskiego. Dziewiętnastego tutaj nowości Burmistrz pierwszy raz przynajmniej 

za mojej kadencji, moich dwóch kadencji udzielał ślubu w Urzędzie Stanu Cywilnego. Pierwszy 

ślub. 20.04 udział w spotkaniu Gminnej Spółki Wodnej i udział w śniadaniu wielkanocnym ze 

Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Paczkowie. 22.04 rozprawa przed RIO. Tak 

RIO zarzuciło Burmistrzowi pewne nieścisłości, jeżeli chodzi o politykę związaną z nazwijmy 

to pokrótce gospodarką finansami. Nakładaniem odpowiednich należności i weryfikacji od 

jednego z przedsiębiorców, który dokonał zapłaty za kary umowne, natomiast to jednak były 

zarzuty niesłuszne i przed RIO, przed składem orzekającym wybroniłem się z pozytywnym 

rezultatem po raz kolejny uniknąłem dyscypliny. Po raz kolejny, bo kiedyś już raz byłem też na 
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dyscyplinie i również z wynikiem pozytywnym dla Burmistrza gminy Paczków. To pokazuje, że 

kontrole też potrafią się pomylić. 23.04 również ślub w Urzędzie Stanu Cywilnego, dwa śluby i 

udział w walnym zgromadzeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamienicy. 25.04 spotkanie z 

posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Violettą Porowską tutaj brałem udział wraz z panem 

Przewodniczącym. To był temat dotyczący wsparcia naszych zabiegów o to, aby Powiat nie 

wycofywał się z realizacji zadania na ulicy Sienkiewicza i tego samego dnia również spotkanie 

u pana Wojewody Sławomira Kłosowskiego w tej samej sprawie. 27.04 podpisanie umowy na 

Marszałkowską Inicjatywę Sołecką. W ramach tego zadania tej umowy 4 sołectwa w tym roku 

będą realizować inne zadania inwestycyjne lub zakupy. 28 kwietnia spotkanie z Wojewodą 

drugie już również w sprawie przystąpienia Powiatu Nyskiego do podpisania umowy na 

realizację zadania ulica Sienkiewicza i spotkanie w sprawie Biblioteki i przystąpienia do 

realizacji jednego z programów dotyczących promocji czytelnictwa. Spotkanie z 

przedstawicielami Biblioteki Wojewódzkiej z udziałem również pani Dyrektor naszej gminnej 

Biblioteki. 3 maja udział w uroczystości Konstytucji 3 Maja, msza święta oraz wkopanie ziemi 

pod pomnikiem, ziemi pochodzącej z grobów Jana Henryka Dąbrowskiego generała 

Dąbrowskiego i twórcy również Mazurka Dąbrowskiego Józefa Wybickiego. Udział w koncercie 

M. Brosiga. Przy okazji jeszcze chciałem podziękować wszystkim delegacjom przede wszystkim 

uczniom, Dyrektorom, którzy byli pod pomnikiem. Dyrektorom szkół, przedszkoli, żłobka. 

Również dziękuję pocztom sztandarowym, Ochotniczym Strażom Pożarnym i wszystkim, którzy 

przyczynili się współorganizatorom tego wydarzenia, którzy przyczynili się do uświetnienia tej 

jakże ważnej rocznicy święta Konstytucji 3 Maja. 5 maja spotkanie u Wicestarosty w sprawie 

realizacji inwestycji na drodze powiatowej ulica Sienkiewicza. 6 maja udział w wyborze sołtysa 

w Gościcach. Dziesiątego spotkanie w sprawie drogi realizacji inwestycji na drodze powiatowej 

spotkanie u Starosty. W tych spotkaniach brałem udział zazwyczaj z panem Naczelnikiem 

Wydziału Inwestycji Marcinem Szaleńcem, również towarzyszył często pan Przewodniczący 

Rady Miejskiej. 11 maja spotkanie z Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną w Opolu dobra 

wiadomość Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna szykuje się do zakupu paczkowskiej 

strefy od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i jeżeli tylko zostanie to dokończone podziały 

i wyceny do końca tego roku i Wałbrzyska Specjalna Strefa nabędzie ten teren wówczas myślę, 

że łatwiej będzie znaleźć przedsiębiorców, którzy chcieliby na tym terenie zainwestować. Miasto 

Paczków jest brane pod uwagę przez kilku potencjalnych przedsiębiorców. 12 maja brałem 

udział w sesji Rady Powiatu w Nysie i próba wpłynięcia na Radę Powiatu, aby nie zdejmowała 

środków na realizację zadania inwestycyjnego na ul. Sienkiewicza. 13 maja spotkanie na 

uroczystości urodzinowej z mieszkanką gminy Paczków, która ukończyła 100 lat. I również 
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udział w gminnym Zarządzie Ochotniczej Straży Pożarnej. 14 maja udział w Wojewódzkim 

Półfinale Mini Siatkówki Kinder Plus. 18.04 spotkanie u Burmistrza Nysy w sprawie odpadów 

komunalnych miejmy proszę państwa świadomość bardzo ważna sprawa czasami sobie z tego 

nie zdajemy właśnie nie zdajemy sprawy, że jest nadmiar, jeżeli chodzi o możliwość przyjęcia 

śmieci na składowiskach odpadów i w związku z tym, że w dziewiętnastym roku 1 października 

zmieniła się ustawa, która zniosła regionalizację to dzisiaj tak naprawdę gmina Paczków może 

wozić odpady komunalne nawet i pod Poznań pod warunkiem, że będą chcieli je przyjąć, ale 

wcale nie musi wozić na Domaszkowice, bo Domaszkowice mogą sobie to wysypisko dla 

określonych frakcji zamknąć z tego tytułu mogą znacznie wzrosnąć koszty. I znam kilka gmin, 

które już dzisiaj z tym problemem się borykają to oczywiście zwiększa wydatki bieżące i w tych 

gminach wymusza podniesienie opłaty śmieciowej dlatego moje działania wyprzedzają pewne 

decyzje Firmy EKOM i staramy się za wszelką cenę utrzymać możliwość wywozu odpadów na 

wysypisko śmieci w Domaszkowicach. 19 maja udział w komisji wspólnej. 20 maja udział w 

Biegu Papieskim organizowanym przez Szkołę Podstawową Nr 3 w Paczkowie. Serdecznie 

dziękuję tym Dyrektorom i tym szkołom, które wzięły udział w tym wydarzeniu, które było 

jednym z pierwszych organizowanych dla wszystkich szkół po wygaśnięciu pandemii związanej 

z Covid 19. 24 maja do 26 udział w wizycie studyjnej związanej z rewitalizacją z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 25.05 pani Sekretarz wraz z panem Naczelnikiem 

byli u pana Wojewody na podpisaniu uroczystym kolejnej umowy o dofinansowanie na 

realizację przebudowy drogi gminnej w sołectwie Dziewiętlice i wczoraj 26 miałem spotkanie 

online z panem Starostą w sprawie właśnie konieczności świadczenia pomocy dla uchodźców z 

Ukrainy. Jeden z ośrodków w Głuchołazach ze względu na to, że zbliża się termin, zbliża się 

okres wakacji wypowiada umowy na świadczenie usług noclegowych i żywienia dla 250 osób z 

Ukrainy i te osoby prawdopodobnie będą na prośbę Starosty, Wojewody szukać schronienia na 

terenie gmin Powiatu nyskiego. My też będziemy chcieli w jakiś sposób się w to włączyć i tym 

osobom w miarę możliwości wynikających z możliwości gminy Paczków pomóc. Również 26.05 

w dniu wczorajszym spotkanie, w którym wziął udział pan Naczelnik Marcin Szaleniec i pan 

Przewodniczący Rady Gminy, Rady Miejskiej w Paczkowie, udział w spotkaniu z 

przedstawicielami Wojewody w sprawie realizacji, czy próby doprowadzenia do realizacji 

inwestycji na ulicy Sienkiewicza. Droga powiatowa. 20 kwietnia sprawy mieszkaniowe 

dzierżawy. Ale również negatywnie rozpatrzyłem wniosek jednego z rolników na terenie gminy 

Paczków w sprawie dzierżawy działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 456 położonej w 

Paczkowie z przeznaczeniem pozyskiwania paszy objętościowej dla bydła, nieruchomości 

wyłączenia z obrotu z uwagi na jej ujęcie we wniosku na dofinansowanie budowy drogi. Sytuacja 
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wyglądała w ten sposób może państwo radni będą pytani przez tego rolnika w związku z tym, że 

my wypowiedzieliśmy umowę poprzedniemu dzierżawcy ze względu na to, że przeznaczyliśmy 

drogę do dofinansowania, tą działkę, przez którą przebiega działka drogowa do dofinansowania 

to na chwilę obecną faktycznie jest ugór, ale to nie znaczy, że my możemy przeznaczyć ten ugór 

komuś do kolejnej dzierżawy nie po to wypowiadaliśmy dzierżawę innemu rolnikowi. Na to 

stanowią procedury w związku z tym to nie jest jakaś niegospodarność. Tylko to są zwykle 

procedury, które nakazują wyłączenie tego terenu z uprawy rolnej na chwilę obecną. Zapoznałem 

się również z pismem Ministra Klimatu Środowiska w sprawie współpracy w ramach programu 

czyste powietrze. Minister nakłania nas do tego, aby kontynuować działania związane z 

dotacjami, z promocją zmiany sposobu ogrzewania tego mniej ekologicznego na gazowy, ale 

sami państwo wiedzą tego nie trzeba w zasadzie wyjaśniać dzisiaj ten rodzaj ogrzewania również 

stoi pod znacznym, dużym znakiem zapytania, jeżeli chodzi o dostępność i jego cenę, która na 

pewno się będzie zmieniać. 5 maja tego roku zapoznałem się z pismem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Opolu w sprawie remontu chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 382 w 

Paczkowie to jest ten odcinek od mostu na ulicy Armii Krajowej tam Zarząd Województwa 

zaproponował nam partycypowanie w kwocie 50% jeżeli chodzi o realizację tego zadania nie 

znaczny odcinek chodnika wg kosztorysu wyniósł ponad 360 000 zł, więcej 700 000 zł i 

oczekiwano, że my przekażemy 360 000, więc musieliśmy z tego zadania się wycofać może nie 

tyle my wycofać, co nie przekazywać dotacji dla Zarządu Województwa. Zapoznałem się z 

pismem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu w sprawie przejazdu 

przez drogę krajową nr 46 w Kamienicy wykonanie przejazdu tego, o który wnioskowaliśmy 

wielokrotnie i również względem, którego istoty tego przejazdu było organizowane spotkanie w 

Kamienicy tam była też kwestia bezpieczeństwa ten przejazd zostanie wykonany w drugim 

półroczu br. Zapoznałem się również z pismem Okręgowego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z siedzibą w Opolu w sprawie wydzierżawienia, użyczenia budynku przy basenie miejskim w 

Paczkowie z przeznaczeniem do przechowywania sprzętu służącego do realizacji celów 

statutowych PZW oraz przeznaczeniem działki nad Zalewem Paczkowskim i nad tym 

procedujemy, aby móc dalej podjąć współpracę ze związkiem na zasadach określonych w piśmie 

i wynikających z norm prawnych. W pozostałej części na posiedzeniu sprawy mieszkaniowe. 

10 maja sprawy lokalowe dzierżawy. 17 maja negatywnie rozpatrzyłem wniosek jednego z 

rolników w sprawie wydzierżawienia działek nr 462/12, 462/13 z przeznaczeniem na cele rolne 

do czasu wyznaczenia ich do sprzedaży wezwanie do usunięcia sprzętu rolniczego z wyżej 

wymienionych działek. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego działki 

przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Tutaj słuchają nas też mieszkańcy. 



str. 7 
 

Proszę państwa czasami nieuzasadniona bo pośpieszny jest hejt wymierzony w kierunku 

instytucji, jaką jest Urząd Miejski w Paczkowie czy bezpośrednio mojej osoby. Bo świeżo, może 

nie świeżo tydzień po podjęciu przeze mnie tej decyzji pojawił się bardzo negatywny, 

niepochlebny wpis, co do mojej działalności, jeżeli chodzi o wyznaczenie działek pod sprzedaż 

na osiedlu Patriotów polskich. Właśnie chodzi o to, że jeden z rolników zrobił sobie można 

powiedzieć bazę przystankową dla swojego sprzętu rolnego. My na to nie wyrażamy zgody ten 

rolnik o tym wie i to nie od dziś. Natomiast problem polega na tym, że naprawdę prawo jest 

troszkę ułomne i duża trudność jest w usunięciu tego sprzętu być może wystąpimy na drogę 

sądową, ale to wszystko będzie trwać i skończy się to może źle dla rolnika, który bez dzierżawy 

w jakiś sposób użytkuje nasz teren, ale to może potrwać rok i 2 lata. Ale to znaczy, że my 

jesteśmy bezczynni w tym temacie. Także bardzo proszę ważyć te słowa, wpisy. My nie 

podejmujemy żadnych działań prawnych względem niecierpliwych mieszkańców, ale szanujmy 

się nawzajem o to apeluje. W związku ze zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Ścibórz 

przysiółek Frydrychów na wieś o nazwie Frydrychów zaakceptowałem przebieg granic, 

wyznaczyłem jednego z pracowników jako osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji społecznych. Do tej pory Frydrychów był przysiółkiem Ściborza, ale będziemy 

jednak rozgraniczać tę miejscowość będą 2 sołectwa odrębne. Wolny lokal mieszkalny położony 

w Paczkowie przy ul. Kościuszki 4/2 postanowiłem wskazać dla rodziny z Ukrainy po 

wcześniejszym wykonaniu remontu tutaj istnieje możliwość otrzymania 100% dofinansowania 

na to mieszkanie i proszę państwa też, proszę o zrozumienie. Ja wiem, że po pierwsze mamy listę 

osób oczekujących na mieszkania socjalne to jest fakt. Ta lista nie powstała miesiąc temu ani po 

24 lutego ta lista w tej gminie funkcjonuje od kilkudziesięciu lat. Druga lista to jest lista osób 

oczekujących na mieszkania komunalne. Wiem, że oczekiwania zarówno jednych jak i drugich 

są takie, że te mieszkania, które my otrzymujemy z powrotem do zasobu po osobach, które, 

którym wygasł stosunek najmu z różnych przyczyn czasami i również z przyczyn związanych ze 

śmiercią proszę państwa my te mieszkania otrzymujemy w stanie niejednokrotnie opłakanym. 

Gdybym pokazał państwu serię zdjęć to państwo by nie wierzyli, że można w ten sposób w takim 

lokalu mieszkać i teraz remont takiego mieszkania, aby można było go przeznaczyć kolejnej 

rodzinie z zasobu mieszkaniowego, czy na mieszkanie socjalne, czy na mieszkanie komunalne 

przy dzisiejszych stawkach to jest proszę państwa średnio 100 000 zł. My nie jesteśmy tak bogatą 

gminą, żeby z własnych dochodów wchodzić w tego rodzaju remonty. Dlatego większość 

mieszkań jest przeznaczana do sprzedaży. Proszę nas zrozumieć nam maleją dochody ja wiem, 

że każdy myśli wyłącznie o swojej działce. Natomiast rzecz w tym, że my musimy zabezpieczyć 

środki na wiele obszarów na oświatę, o czym będę dzisiaj mówił w raporcie, na pomoc społeczną, 



str. 8 
 

na inwestycje, na wiele innych obszarów. I ta proszę państwa kołdra zaczyna być coraz bardziej 

krótka. Natomiast jeżeli chodzi o jedno czy drugie mieszkanie dla rodziny z Ukrainy do tej pory 

przygotowaliśmy 2 mieszkania i daje państwu gwarancje, że remonty nie kosztowały gminy 

Paczków my pozyskaliśmy sponsorów na naprawdę duże pieniądze. Również pomogła nam 

gmina partnerska Uzes i Stowarzyszenie Współpracy Polska - Francja po stronie Uzes przesłali 

środki. My z tych środków wyremontowaliśmy 2 mieszkania dla rodzin z Ukrainy, które uciekają 

przed działaniami wojennymi. One szukają schronienia. Tutaj w Paczkowie proszę państwa nie 

ma działań wojennych ja wiem, że czasami jest ciężko przebywać jednej rodzinie na niedużym 

mieszkaniu, jeżeli chodzi o metraż, ale jest bezpiecznie, względnie bezpiecznie. Natomiast my 

pomagamy osobom, którym kule latają nad głową i bomby. I jeszcze jedna ważna rzecz 

przeznaczam kolejne mieszkanie na rzecz Ukrainy. Mieszkanie bardzo mocno zamortyzowane i 

mamy szansę w ramach Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej otrzymać dofinansowanie do 

100 000 zł. Więc trudno jest z tego nie skorzystać, bo to jest nam darowane i my kolejne 

mieszkanie w naszej tkance mieszkaniowej wyremontujemy ze środków zewnętrznych, ale cel 

jest jasny tam jest napisane nie na cele socjalne i komunalne mieszkańców gminy Paczków tylko 

na cele związane z Ukrainą. Więc bardzo proszę, żeby to był jasny czytelny przekaz bo krążą 

informacje, że gmina Paczków nie przekazuje mieszkań swoim mieszkańcom tylko Ukraińcom. 

Tylko w tej sytuacji drodzy państwo, kiedy po pierwsze mamy 100% finansowania z zewnątrz 

na określony cel jeden cel dla Ukraińców, a dwa no naprawdę miejmy trochę empatii i 

współczucia są osoby z rodzinami, które dzisiaj uciekały tam przed działaniami wojennymi. Co 

się dzieje na Ukrainie to chyba wszyscy wiemy. Codziennie do nas docierają tragiczne 

informacje zza granicy wschodniej. Więc możemy się w jakiś sposób nadal solidaryzować, bo ta 

solidarność proszę państwa przez 2,3 tygodnie ta jedna wielka euforia w celu pomagania oby się 

nie okazała proszę państwa tylko na pokaz. Pomagać trzeba troszkę dłużej niż dwa, trzy tygodnie. 

I my to naprawdę robimy. Nie chwalimy się tym, nie szczycimy niech prawa ręka nie wie co robi 

lewa i na odwrót my po prostu pomagamy. Prosiłbym, żeby nas nie traktować jako tych, którzy 

tylko i wyłącznie pomagają Ukraińcom, bo to nie jest prawda. Dokonałem również weryfikacji 

nieruchomości w naszym ZWiK-u pod kątem przyłączenia ich do sieci kanalizacji sanitarnej to 

jest między innymi ulica Wesoła oraz wg wykazu w Wydziale GKI sprawę kontynuujemy na 

kolejnym posiedzeniu wraz z panem Dyrektorem, pracownikami będziemy tą sprawę dalej nadal 

omawiać i jeżeli będzie możliwość dokonywać przyłączy do naszej sieci. Również dokonałem 

omówienia projektu uchwały dotyczącej przyjęcia rezolucji w sprawie wyrażenia sprzeciwu 

względem marginalizacji inwestycyjnej gminy Paczków przez Zarząd i Radę Powiatu w Nysie. 

I 23 maja wolny lokal mieszkalny w Paczkowie Rynek 57 postawiłem wyznaczyć do sprzedaży 
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w drodze przetargu. I również zapoznałem się z pismem Regionalnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Opolu w sprawie środków finansowych na remont mieszkań dla uchodźców z 

Ukrainy o czym już wcześniej informowałem. Jeszcze krótka informacja ze względu na to, że 

wiemy, że są trudności finansowe już nie tylko w budżetach domowych, ale proszę państwa w 

kraju Paczków nie jest zieloną wyspą radzimy sobie względnie z tą sytuacją trudną, natomiast 

mimo wszystko też mamy pewne zobowiązania i względem mieszkańców i realizujemy sporo 

inwestycji jak na ten trudny okres czasu i proszę o chwilę uwagi żebym państwu przekazał 

informacje odnośnie tego czym się na dzisiaj zajmujemy jako gmina w procesie inwestycyjnym. 

Zakończono wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi ulicy 

Bolesława Chrobrego tutaj czeka nas odrolnienie i przystąpienie do kolejnego programu 

związanego z Rządowym Funduszem Dróg Lokalnych. Wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej przebudowy dróg wewnętrznych położonych w Paczkowie Osiedle Bohaterów 

zrealizowano i tam złożyliśmy wniosek do Polskiego Ładu jak pamiętam o dofinansowanie na 

kwotę około 6 000 000 zł. Wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na remont domu 

kata jest w trakcie realizacji i to jest też istotne, bo sporo mieszkańców nas pytało co z tym 

domem kata dlaczego jest on owinięty białą folią. Proszę państwa my tam truliśmy po pierwsze 

kornika kołatka. Taki chrząszcz, który nam zjada dom kata i został zainfekowany wg naszej 

zrobionej ekspertyzy przez firmę niezależną podczas remontu w 2010 roku. W związku z tym 

musimy prawdopodobnie rozszerzyć, ale po wcześniejszej ekspertyzie rozszerzyć dokumentację 

techniczną na ewentualną wymianę dachu więźby dachowej i kto wie czy nie pierwszego stropu 

pomiędzy więźbą dachową a drugim piętrem to są koszty, na które my nie byliśmy przygotowani. 

Chcę tylko państwu powiedzieć, że do dzisiaj to trucie kornika kosztowało nas bagatela tylko 

50 000 zł trzeba było znaleźć w budżecie. Natomiast dokumentacja projektowa to też niemałe 

pieniążki. Kolejna ekspertyza prawdopodobnie ekspertyza tym razem techniczna czy w jakim 

stanie jest ten już naruszony podgryziony przez kołatka dom kata, więc my musimy sprawdzić 

elementy konstrukcyjne. Jeżeli się okaże, że one są do wymiany na co wskazywał Wojewódzki 

Konserwator Zabytków to będziemy musieli ten projekt związany. Z modernizacją po prostu 

poszerzyć o kolejny zakres lub być może rozpocząć nową procedurę jeszcze będziemy to 

rozważać. Ale w każdym bądź razie w tym tygodniu już zdjęliśmy folię kornik miejmy nadzieję 

że został unicestwiony, unieszkodliwiony. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

budowy kamienicy wypełniającej lukę pierzei Rynku tutaj naprzeciwko w tej nasze plombie to 

zostało zrealizowane. Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej na zmianę sposobu 

użytkowania budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Paczkowie jest w trakcie realizacji. 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy dróg parkingów oraz małej 
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architektury położonych w Paczkowie w obrębie murów obronnych w trakcie realizacji. 

Wykonanie dokumentacji tutaj mam termin przesunięty do lipca tego roku. Wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy dróg dojazdowych na Rynku. Na chwilę 

obecną również w realizacji termin przesunięty do 31 października. Wykonanie robót 

renowacyjnych murów obronnych oraz wieży brany kłodzkiej i wieży bramy nyskiej w trakcie 

realizacji jeszcze nam pozostało usunięcie kilku takich samosiejek trochę mchu i jeszcze 

powtórka przy tynku, jeżeli chodzi o nałożenie tynku przy bramie Kłodzkiej i oczyszczenie 

bramy nyskiej z samosiejek. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem przebudowa 

przejścia dla pieszych tam są 2 przejścia i również sama przebudowa przejść dla pieszych termin 

realizacji do 30 maja tego roku. Wykonanie PFU program funkcjonalno użytkowy zmiany 

sposobu użytkowania budynku przy ul. Sienkiewicza 22 proszę państwa mówiłem tutaj przed 

chwilką o mieszkaniach 3, które zostały przeznaczone z zasobu na pomoc dla Ukraińców i chcę 

uspokoić mieszkańców my też myślimy cały czas o naszych mieszkańcach, którzy oczekują na 

mieszkania socjalne i komunalne. Budynek na ulicy Sienkiewicza zamierzamy przeznaczyć na 

41 mieszkań. Do dnia dzisiejszego złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do Polskiego Ładu. 

Otrzymaliśmy propozycję przyjęcia kwoty 4 000 000 zł w dniu dzisiejszym został zostały 

otwarte oferty. Przetarg jeszcze oczywiście nie jest rozstrzygnięty, ale myślę, że mogę 

powiedzieć o tej kwocie proszę państwa kwota na przebudowę tych mieszkań, na budowę 

mieszkań w gimnazjum. 18 000 000 prawie. 18 000 000 na 41 mieszkań można wziąć kalkulator 

już nie patrząc na metry kwadratowe no i też pytanie czy, jeżeli by się okazało, że otrzymamy, 

bo złożyliśmy wniosek do Polskiego Ładu drugi na 18 000 000 jeśli otrzymamy no to proszę 

państwa rozumiem, że wchodzimy w remont tych mieszkań, gdzie metr kwadratowy może 

kosztować 6000 zł na mieszkaniu komunalnym czy socjalnym. O tym będziemy jeszcze 

rozmawiać, bo niektórzy pobrali proszę państwa kredyty, żeby wykupić mieszkanie za kwotę 

6000 zł za metr kwadratowy i będą je spłacać przez 30 lat. Więc to są dzisiaj takie dylematy 

również i etyczne czy powinniśmy wchodzić aż tak głęboko w tą infrastrukturę związaną z 

mieszkalnictwem socjalnym na wysokim poziomie kosztów. Chyba że dostaniemy 100% 

dofinansowania to tak. Przebudowa przejścia dla pieszych o tym mówiłem. Wykonanie 

dokumentacji projektowej obejmującej budowę fontanny zewnętrznej to jest obszar przy 

planowanej inwestycji przez Powiat planowanej inwestycji z której Powiat się wycofał. 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wymiana pieca oraz instalacji c.o w 

budynku przy ulicy Daszyńskiego tam gdzie się mieści Centrum Usług Wspólnych tam 

planujemy ze względu na pewne ograniczenia związane z dostępem do obiektu wykonać 

ogrzewanie gazowe. Wykonanie ekspertyzy techniczno - budowlanej drogi wewnętrznej przy to 
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taka poprzeczna droga względem Jana Pawła II. Wykonanie ekspertyzy technicznej domu kata 

na porażenie biologiczne zrealizowano. Świadczenie usług w zakresie utrzymania czystości 

porządku na terenie miasta Paczkowa w trakcie realizacji. Dostawa montaż 1 sztuki kotła 

grzewczego na pelet o odpowiednich parametrach technicznych i użytkowych dobranych do 

kubatury obiektu domu plastyka w Paczkowie to jest już zrealizowane tam wymieniliśmy kocioł, 

chociaż budynek należy do Powiatu. Wykonanie robót budowlanych i innych działań 

związanych z rozbiórką ściany frontowej dawnej kamienicy pomieszczenia gospodarczego na 

terenie położonym w Paczkowie przy Sikorskiego. Proszę państwa tutaj zaraz za tym budynkiem, 

gdzie jest były biały łabędź teraz sklep motoryzacyjny. Tam mamy taką część muru po byłej 

kamienicy. Nieestetycznie to wygląda, ale też w momencie, kiedy rozpoczniemy budowę naszej 

kamienicy w tej plombie my musimy mieć dojazd i już wszystko jest na dobrej drodze mam 

nadzieję, że lada moment będziemy mogli przystąpić do rozebrania tej ściany wykonawca jest 

już wyłoniony czekamy na uprawomocnienie się procedury związanej z pozwoleniem na 

rozbiórkę. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie Paczkowa w trakcie realizacji. Remont drogi wewnętrznej położonej w 

Dziewiętlicach. To kwota 10 000 zł to jest właśnie inwestycja realizowana w ramach Rządowego 

Funduszu Dróg i termin realizacji do 31 maja. Wykonanie ogrodzenia w Kamienicy gmina 

Paczków na działce 501. Przy szkole tak. To już jest wykonane? Wykonane. Tutaj nie miałem 

zapisane, wykonane. Przebudowa drogi w Ujeźdźcu. Proszę państwa no ceny są abstrakcyjne, 

jeżeli chodzi o drogi my na drogę gruntową w formie nie warstwy zamkniętej nawierzchni 

zamkniętej, czyli korytowanie i tłuczeń na odcinku 820 m kosztorys mieliśmy na 180 000 zł. Nie 

zgadną państwo, jaka kwota, więc od razu powiem w przetargu pierwszym 708 000 zł. Proszę 

państwa droga gruntowa wyłożona tłuczniem 708 000 zł takie dzisiaj są ceny oferowane przez 

wykonawców naprawdę będzie bardzo niezmiernie trudno realizować inwestycje przy takich 

cenach. No cóż musieliśmy się wycofać z tego zadania, bo nie jesteśmy w stanie dopłacić 

600000 zł do drogi 800 m pokrytej tłuczniem to jest abstrakcja. Ale jest ponowiony mamy 

nadzieję, że ceny będą realne, a przekonamy się za nie długo. Budowa kamienicy wypełniającej 

lukę w pierzei na Rynku pierwszy przetarg brak ofert, to też jest zatrważające mamy na ten cel 

2 000 000 przeznaczone pozyskane z RFIL Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. Drugi 

przetarg otwarcie 3 czerwca mam nadzieję, że jakieś firmy się zgłoszą. Przebudowa budynku 

przy Sienkiewicza 22 to jest gimnazjum dzisiaj wpłynęła oferta mówiłem państwu około 

18 000 000. Przebudowa drogi wewnętrznej w Kamienicy również środki pozyskane z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwota 507 000 zł umowa podpisana przedsiębiorstwo za 

niedługo wejdzie w teren. Przeprowadzenie zabiegu w fumigacji czyli gazowania domu kata 
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48 055 zł zrealizowano remont nawierzchni drogi wewnętrznej położonej w Starym w 

Paczkowie 18 999 w trakcie realizacji. Budowa wewnętrznej instalacji gazowej wraz z 

montażem kotła gazowego budynku na ul. Daszyńskiego jest zapytanie ofertowe zamieszczone. 

Doposażenie placu rekreacyjno sportowego we Frydrychowie termin realizacji do końca lipca 

14 000 zł na ten cel przeznaczamy. Doposażenie placu zabaw w Ściborzu 12 800 termin do końca 

lipca. Doposażenie placu zabaw w Ujeźdźcu 10 700 termin do końca lipca. I doposażenie placu 

zabaw w Kamienicy 14 000 termin podobnie jw. Remont sceny na placu festynowym wraz z 

założeniem kraty nowej skrzynki na prąd w Trzeboszowicach 19 000 termin do 31 sierpnia. 

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Wilamowej 9000 termin do końca sierpnia. Remont 

wiejskiego domu w Kozielnie, wykonanie dokumentacji projektowej 6 500 termin do końca 

lipca. Modernizacja instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Unikowicach 9 800 termin do 

30 czerwca i wymiana pokrycia dachowego wiaty w Unikowicach 1800 zrealizowano dziękuję 

za uwagę.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję bardzo, czy ktoś ma jakieś 

pytania z Radnych odnośnie sprawozdania pana Burmistrza do pana Burmistrza. Sprawozdanie 

było bardzo szczegółowe i myślę, że wszyscy dowiedzieli się dużo rzeczy co się dzieje. Ja bym 

tak zwrócił panie Burmistrzu no wiadomo, że teraz z tymi finansami jest trudno, ale rzeczywiście 

chodzi mi o ten chodnik ulica Armii Krajowej tam przy tym moście. Bo myśmy już w pierwszej 

kadencji też tam występowali. Ja tam pamiętam wnioskowałem i widać, że Urząd Wojewódzki 

stoi na takiej strategii, że 50% na 50% trzeba zrobić czy ewentualnie jak by nie doszło no miejmy 

nadzieję może że dojdzie do tego przynajmniej w okrojonym zakresie do modernizacji drogi 

Sienkiewicza, ale jakby nie doszło może jakieś pieniądze byśmy znaleźli, żeby ten chodnik 

jednak zrobić, bo to tak wizerunkowo kiepsko wygląda jak się jedzie od strony Ząbkowic 

Śląskich i wjeżdża do naszego miasta te chodniki to troszeczkę niezagospodarowana ta część po 

byłym barze czy jak to nazwać i to tak troszeczkę wygląda z tej strony nie ciekawie jak się 

wjeżdża.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „To nie Urząd Wojewódzki tylko Urząd 

Marszałkowski.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Marszałkowski no dobrze.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Ale Marszałek to Marszałek, a Wojewoda to 

Wojewoda i tutaj, jeżeli chodzi o pana Marszałka co o zarządcę drogi, czyli Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w tym roku wycofał się z realizacji tego zadania. Bo ceny są naprawdę bardzo 

wysokie to jest dosłownie kilkadziesiąt metrów chodnika za 700 000 zł, więc proszę uwierzyć, 

że nie współmierna cena do zakresu realizacji zadania i my zadeklarowaliśmy, że w następnym 
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roku będziemy chcieli partycypować tylko zobaczymy, jakie będą ceny. Wszyscy liczą na to, że 

te ceny jednak zaczną troszkę iść w dół. Dzisiaj jest mocno ta bańka mydlana, ta bańka szklana 

napompowana, ale no zobaczymy co się wydarzy. Na pewno będziemy o tym rozmawiać przy 

projektowaniu budżetu czy będzie nas na to stać, żeby partycypować przy realizacji tej 

inwestycji. Bardzo krótki odcinek.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Ale to jest po dwóch stronach też nie. Ja 

rozumiem, że po 2 stronach, bo tam po tej części lewej jak się wychodzi tam praktycznie 

chodnika nie ma. Tam jest część szutrowa taka. A coraz więcej, bo ja byłam świadkiem też byłem 

już kilka razy podjeżdżałem na dworzec coraz więcej ludzi zaczyna jeździć tymi pociągami 

komunikować się teraz. Dużo jeździ ludzi i tak troszeczkę, no ale to tak jak Burmistrz mówi nie, 

jak to mówi z pustego nic się nie wyciągnie. Będziemy myśleć o tym, żeby to na drugi rok 

ewentualnie w budżecie ująć, jeżeli będzie nas stać na to. No dobrze czy ktoś ma jakieś pytania? 

Nie widzę no to tu podziękujemy panu Burmistrzowi za sprawozdanie i ja myślę, że może byśmy 

z 10 minut przerwy zrobili teraz.” Bardzo proszę 5 minut przerwy zrobimy, bo tam będzie później 

sprawozdanie pana Burmistrza.”  

Na tym pkt 4 sesji został zakończony. Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.  

Do pkt 5. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali obrad obecnych jest 13 radnych. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Paczków z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok.  

zał. nr 5 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Dziękuję też postaram się w takim dużym skrócie 

przedstawić tą informację. Działamy oczywiście w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2003 roku sprawozdanie za 2021. Proszę 

państwa jest kilka obszarów, jeżeli chodzi o obszar działalności kultura, sztuka ochrona dóbr 

kultury dziedzictwa narodowego - 3 stowarzyszenia. Pomoc społeczna ochrona i promocja 

zdrowia - 2. Nauka, edukacja, oświata, wychowanie - 5. Działalność wspomagająca rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych rozwój gospodarczy w tym nowy przedsiębiorczości - 1. 

Ekologia ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego - 2 instytucje. Działalność 

na rzecz osób w wieku emerytalnym - 2 i nowo powstała która w zasadzie wpisała się w krajobraz 

tych organizacji od 3 lat to Stowarzyszenie Paczkowski Uniwersytet III Wieku. Działalność na 

rzecz integracji reintegracji zawodowej społecznej osób zagrożonych wyłączeniem społecznym 

działającą u nas na terenie gminy od 4 lat to jest Spółdzielnia Socjalna Parasol - 1 organizacja. 
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Działalność na rzecz integracji oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami. Też dosyć nowa organizacja od 4 lat Towarzystwo Polsko - Francuskie w 

Paczkowie. I jeżeli chodzi o sport kulturę fizyczną, turystykę, krajoznawstwo - 11 organizacji. 

Najnowsza to najmłodsza to Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłkarska Krasnal troszeczkę 

starszy od Stowarzyszenia Przyjaciół dzieci przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3 w 

Paczkowie "Trójka dzieciom". Łącznie 27 organizacji. Jeśli chodzi o finansowe formy wsparcia. 

Otwarty konkurs ofert z dnia 8 stycznia 2021 dla 6 obszarów. Jeżeli chodzi o otwarty konkurs 

ofert z dnia 25 lutego to dla jednej organizacji. To był konkurs na prowadzenie działalności na 

terenie obiektu na Kościelnej 24. Dotacje udzielone w 2021 r generalnie chciałem wszystkim 

stowarzyszeniom podziękować za aktywność i za zainteresowanie naszym konkursem na 

pożytek za promocję poprzez swoją działalność gminy Paczków. W różnych formach 

wyrażanych w różnych formach, jeżeli chodzi o swoją działalność również dziękuję za to, że nie 

tylko promocja, ale również i aktywizowanie społeczne mieszkańców w różnych obszarach i w 

różnych grupach wiekowych. Staramy się w miarę możliwości finansowo wspierać wszystkich. 

Nie zawsze to się oczywiście udaje. I podobnie było w tamtym roku zaraz o tym powiem, jeżeli 

chodzi o Spółdzielnię Socjalną Parasol na działalność na rzecz integracji reintegracji zawodowej 

i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 29.945 zł. Tak na ochronę i promocję 

zdrowia PCK 3.500. Caritas Diecezji Opolskiej 14.000. Caritas świadczy usługi opiekuńczo - 

medyczne nad osobami chorymi. Na działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

Uniwersytet III Wieku 6.995. Akademia Seniora 2021, a Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów Oddział Rejonowy w Paczkowie spotkania integracyjne - zabawy 6.000 zł. Kultura, 

sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego Stowarzyszenie Generacja na XXVI 

Ogólnopolskie Prezentacje Muzyczne Terepaczków 2021 - 13 000. Troszkę działa z 

opóźnieniem. Stowarzyszenie Kultury Osób Niepełnosprawnych "Więź". Z kulturą - wirtualnie 

i realnie 4.000. Stowarzyszenie Pegaz i obecna pani prezes. Konkurs otwarty na limeryk o 

Paczkowie 3.000 zł. Na działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami Towarzystwo Polsko - Francuskie w Paczkowie to jest 

organizacja pozarządowa, która bardzo angażuje się w tą czterdziestoletnią współpracę pomiędzy 

Paczkowem, a Uzes za co serdecznie dziękuję, bo znaczny ciężar, można powiedzieć, że 

większość tego ciężaru związanego z utrzymaniem tych dobrych praktyk relacji to 

Stowarzyszenie wzięło na siebie i tutaj w ubiegłym roku akurat gościło grupę 25 osób z Francji 

Uzes. My wsparliśmy tą działalność na ten cel przekazaliśmy kwoty w ramach konkursu 8079 zł 

20 gr. Oprócz tego gmina wspierała również w innych formach finansowych. Pomoc społeczna 

w tym pomoc rodzinom osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 
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rodzin i osób. Tutaj cel został zrealizowany przez wsparcie finansowe 1 organizacji. 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Paczkowie na kwotę 289.988 zł to były środki 

pochodzące z budżetu gminy Paczków. Oprócz tego na tzw. ŚDŚ w skrócie czyli tam gdzie osoby 

niepełnosprawne ruchowo intelektualnie przebywają 465.464 zł z Urzędu Wojewódzkiego. 

Proces wygląda w ten sposób, że ta dotacja wpływa do gminy Paczków a my tą dotację później 

przekazujemy bezpośrednio do Stowarzyszenia. I tak w ramach tej działalności na mieszkania 

chronione została przeznaczona kwota 209.375 zł tam mamy 9 miejsc przez ten okres 7 miesięcy 

to wyszła kwota 3.300 na okrągło, jeżeli chodzi o jedno miejsce. Koszt pobytu osoby w DPŚ jest 

wyższy o około 1200 zł no i oczywiście na organizację i prowadzenie Dziennego Domu Seniora, 

który naprawdę proszę państwa funkcjonuje zapraszam wszystkich, żeby poszli zobaczyć, jak 

tam są prowadzone zajęcia w trakcie dnia 76 613 zł. Finansowe formy współpracy. Liczba ofert 

złożonych w otwartych konkursach 12 niestety na 2 brakło środków. Łączna kwota 

wykorzystanych środków to z 8 stycznia z tego naboru 88.519,07 zł., a na ten drugi konkurs 

związany z prowadzeniem działalności na budynku na Kościelnej łącznie z dotacją z budżetu 

Wojewody 751 452 a z gminy Paczków 285.988 zł. Finansowe formy współpracy. Liczba 

beneficjentów zrealizowanych zadań publicznych około 1.200 osób. Wielkość wkładu 

finansowego organizacji to 144.104,14 zł. Wielkość wkładu pozafinansowego, czyli wolontariat 

137. 990 zł. Również zorganizowano nabór w dziedzinie sport tutaj złożono 13 wniosków na 

łączną kwotę udzieloną z budżetu gminy 172.106 zł 55 gr i po kolei dla państwa wiadomości KS 

"Sparta" upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców gminy Paczków 

90.000 zł. LZS Kamienica 889 zł niska kwota ze względu na to że oni mają trudność z zebraniem 

zespołu natomiast utrzymują obiekt i na ten cel przekazaliśmy 2000 zł, a na szkolenie młodzieży 

tak, aby nie pozostawić w tej działalności jakieś pustki to nieznaczna kwota na trenera 889 zł. 

LZS Ujeździec 6.545,99 zł. LZS Ujeździec a przepraszam bo to były 2 tury bo żeśmy ze względu, 

ze względu na covida wypłacaliśmy w transzach półrocznych, więc wartości należałoby 

zsumować tam są 2 pozycje jedna na 6.545 druga na 6.725 później następnie Gościce podobna 

sytuacja 6.383 i 9.617. Trzeboszowice również LZS 6.562 zł bez groszy i 9.437 w drugiej 

transzy. Dziewiętlice również LZS oni grają młodzikami w pierwszej lidze mają większą kwotę 

11 945 zł w pierwszej transzy, a w drugiej 12 000 zł. I nowa instytucja Uczniowski Klub 

Sportowy Krasnal mają bardzo dobre wyniki, jeżeli chodzi o szkolenie dzieci 5000 zł raz 5000 zł 

w drugiej transzy. Jeżeli chodzi o niewykorzystane dotacje "Parasol" 54 zł Towarzystwo Polsko-

Francuskie 1420,80 Stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku 5 zł. Oprócz tego realizujemy 

pozafinansowe formy wsparcia, czyli wzajemne informowanie promocja działalności 



str. 16 
 

organizacji, organizowanie otwartych spotkań, nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń 

należących do gminy Paczków. Serdecznie dziękuję za uwagę.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze pana 

Burmistrza chce coś w tym temacie zapytać? Nie widzę. Ja bym tylko zapytał panie Burmistrzu, 

jeżeli chodzi o organizację i prowadzenie dziennego pobytu domu senior myśmy tu dotowali 

76 613 zł to są wszystkie koszty, jakie proszone są, były w tamtym roku?  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka:  „W tamtym roku tak.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Czyli to są nasze koszta. Czy są jakieś 

szanse np. w tym roku żeby jakieś dotacje w tym segmencie złapać tutaj?”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „W tym roku nie, ale szykujemy się w następnym roku.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Na następny rok, czyli możliwości będą, 

żeby ewentualnie zdobyć takie środki.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Będą możliwości przynajmniej do 2025 roku. 

Dziękuję.” 

Na tym pkt 4 sesji został zakończony.  

Do pkt 6. 

Burmistrz przedstawił raport o stanie Gminy 

zał. nr 6 

„Dziękuję uprzejmie. Proszę państwa podstawa prawna u.s.g. Informacje ogólne zmniejszyła się 

liczba mieszkańców patrząc na dane z naszego urzędu stanu cywilnego w stosunku do ubiegłego 

roku aż o 260 osób to jest ten negatywny skutek depopulacji. Pozostało nas w gminie 11 728 

osób z czego w Paczkowie 6847 myślę, że mogę pominąć informacje odnośnie poszczególnych 

sołectw. No największą miejscowością poza Paczkowem nadal jest sołectwo Kamienica od 1147 

mieszkańców. Jeśli chodzi o jednostki organizacyjne szkoły 4, przedszkola żłobki 4, instytucje 

kultury 2, jednostki zakłady budżetowe 5. Oraz 2 spółki główna spółka matka i spółka córka 

ZUK, która realizuje w drodze in-housu zadania związane z gospodarką odpadami informacje 

finansowe. Może nie za dobrze widać to ja tylko przeczytam najważniejsze Proszę państwa 

udział dochodów własnych w dochodach ogółem 90 aż 93%. Wykonanie dochodów ogółem 

61 902 117 zł czytam bez groszy. Wykonanie dochodów bieżących wysoki poziom 

57 664 949 zł i wykonanie dochodów majątkowych 4 237 168 zł. Jeżeli chodzi o podatek PIT 

CIT i wykonane tutaj w tym przypadku dochody to z PIT-u wpłynęło do budżetu gminy ja myślę 

że już takimi kwotami nie będziemy się cieszyć w tym roku to jest kwota 8 099 286 zł, a z 

podatku od osób prawnych czy z CIT-u 197 564 zł. Jeżeli chodzi o wykonanie wydatków to 

wykonanie było na poziomie 57 248 701 zł w tym wydatki majątkowe dane nie są podane, ale ja 
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mam zapisane 4 884 674 zł. Wynik budżetu nadwyżka 4 653 415 zł. Jeżeli chodzi o dochody ze 

sprzedaży majątku przekroczyliśmy 100% wyszło 102%. Wykonanie na poziomie 444 924 zł i 

było to w znacznej mierze spowodowane tym, że też dokonywaliśmy zmiany, jeżeli chodzi o, to 

w tym roku? O stawkę. Wcześniej była stawka a tutaj proszę państwa był dosyć duży popyt na 

mieszkania ze względu na deprecjację wartości złotego. Środki pozyskane zaliczki, refundacje 

na projekty z udziałem środków z Unii Europejskiej. Liczba projektów 20 wykonanie 

2 978 859 zł, a jeżeli chodzi o wydatki wykonane na realizację projektów w tym z udziałem 

środków z Unii Europejskiej to liczba projektów 31 i wykonanie ponad 5 000 000 zł. Informacja 

o stanie mienia komunalnego. Wartość na początku 2021 roku to było 104 366 000 zł. Natomiast 

na koniec roku przekroczyliśmy kwotę 105 000 000 i to oznaczało wzrost o 0,71 wartości 

procenta. W skład majątku trwałego wchodzą wartości niematerialne, prawne rzeczowe aktywa, 

należności długoterminowe oraz długoterminowe aktywa finansowe w tym akcje i udziały. I tak 

to się rozkłada jeżeli chodzi o udziały w Spółkach wartość udziału w spółce gminy Paczków 

oczywiście 100% w Spółce ZUKiM 4 304 500 zł, a w Spółce córce 490 000 zł po stronie gminy, 

druga część po stronie Spółki ZUKiM. Grunty stanowiące własność gminy Paczków zbyt wiele 

się nie zmieniło w stosunku do lat ubiegłych to jest wartość 433 ha. Część jest przekazana w 

wieczyste użytkowanie to 14 ha pozostałe tworzą gminny zasób nieruchomości. Jeżeli chodzi o 

mienie komunalne tak jak powiedziałem nieznaczny wzrost. 0,0314 ha to jest o 30 arów. 

Następnie, jeżeli chodzi o dokonane sprzedaże nieruchomości gminnych na łączną kwotę 

430 204 zł to jest wartość netto i tak też sprzedano 17 lokali mieszkalnych, 6 nieruchomości 

gruntowych niezabudowanych, 1 nieruchomość gruntową zabudowaną. Dzierżawa i najem 

mienia komunalnego. W 2001 roku zostało zawartych 150 umów z tytułu dzierżawy na kwotę 

98 871 zł 10 umów najmu na kwotę 55 210. 21 umów najmu na zorganizowanie jednodniowych 

imprez, czyli imprez okolicznościowych w naszych obiektach typu świetlice wiejskie remizy 

OSP czy 3 332 i 12 umów najmu lokali mieszkalnych, 4 umowy najmu lokalu socjalnego oraz 5 

umów najmu na pomieszczenia gospodarcze. Informacje o realizacji polityk programów i 

strategii. Lokalny Program Rewitalizacji proszę państwa jego trwałość powolutku wygasa udało 

nam się w ramach tego programu zrewitalizować przestrzeń publiczną. To były 3 można 

powiedzieć ważne inwestycje. Pierwsza to budynek na Kościelnej. Druga to promenada w 

kierunku na ul. Miraszewskiego w kierunku zbiornika Kozielno. A trzecia również można mówić 

o rewitalizacji przestrzeni publicznej alejki wzdłuż murów obronnych. Gdybyśmy powiedzieli o 

czwartej, jaką jest płyta Rynku to lub piątej, jaką jest staw i teren rekreacyjny przy basenie to 

można powiedzieć, że udało się w tym projekcie sporo zrealizować natomiast jego trwałość 

kończy się w 2023 roku. Ja wczoraj z panią Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju 
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Gospodarczego byliśmy na wizycie studyjnej w ramach nowo tworzonych gminnych programów 

rewitalizacji i chcę państwu powiedzieć, że przystąpimy do tego programu, jeżeli będzie taka 

konieczność i dla gminy Paczków czy miasta Paczkowa będzie to obligatoryjne wejście można 

powiedzieć ze względu na wymuszone inwestycje i konieczność oddziaływania na działania 

społeczne. Natomiast w ramach tego zadania np. w Paczkowie już przygotowujemy na dzisiaj 

projekty związane z przebudową dróg wjazdowych, wyjazdowych z samego centrum jak i 

zagospodarowania przestrzeni publicznej tych takich kwartałów, jeżeli chodzi o podwórka wraz 

z budową objazdu takiej mini obwodnicy dojazd do podwórek od strony wewnętrznej wzdłuż 

murów obronnych, ale też oczywiście przewidujemy inwestycje na terenie całej gminy, 

uwzględniając potrzeby społeczne w sołectwach, więc będzie nad czym pracować mamy tak 

naprawdę 1,5 roku na wykonanie tego dokumentu. Gminny program opieki nad zabytkami, tutaj 

celu w zasadzie nie trzeba charakteryzować mówiąc tylko o tym, że upowszechnianie i przede 

wszystkim opieka, promowanie bogatego dziedzictwa i opieka nad zabytkami. W ramach tego 

programu w ubiegłym roku udało nam się zrealizować 8 zadań na łączną kwotę 6 351 510 zł 

kwoty oczywiście są brutto. To jest cała wartość realizacji tych zadań, więc tutaj ta kwota się 

troszeczkę różni. To była termomodernizacja budynku Szkoły Publicznej nr 2 w Paczkowie dach 

w okresie dwuletnim realizowany 727 501 zł. Ochrona różnorodności biologicznej subregion 

południowy to były planty miejskie również okres dwuletni łączna wartość 614 000. Stąd te 

wartości się różnią, jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, tutaj jest kwota 6351, ale ona jest w 

rozbiciu na 2 lata, jeżeli chodzi o ten obszar programu. Rewitalizacja miasta Paczków budynek 

na ul. Kościelnej 2019 - 2021, czyli 3 720 000 zł. Rewitalizacja miasta Paczków zakup 

wyposażenia tylko 483 900 w 2001 roku. Jeżeli chodzi o staw 539 774 zł w 2021 rok. Planty 

miejskie w Paczkowie modernizacja oświetlenia na Plantach miejskich to 111 834 zł 2021 rok. 

Remont i modernizacja wejścia i schodów do budynku przy ul. Kościelnej 69 500 2021 r. I 

wykonanie robót renowacyjnych murów obronnych oraz wieży bramy Kłodzkiej i wieży bramy 

nyskiej 85 000 zł to jest 2021-2022 i tutaj też wiemy o tym, że w ramach RFIL z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych na odbudowę kamienicy w tej plombie gmina Paczków 

otrzymała 2 000 000 zł. Tam ma się mieścić od 12 do 14 mieszkań już teraz chyba wiemy, że to 

będzie 12 mieszkań po 2 osoby, czyli dla 24 osób z niepełnosprawnościami. Inwestycja 

przewidziana do relacji na 2021- 2022, ale prawdopodobnie przedłuży się o rok, bo już jest 

połowa 2022 roku. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na terenie gminy Paczków na 2021. Realizacja Programu poprzez koordynację pełni 

pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych pan Darek Puk. W ramach tego 

działa również gminna komisja rozwiązanie problemów alkoholowych, świetlice wiejskie, w 
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których mamy świetlice środowiskowe przepraszam tak świetlice środowiskowe. Placówka 

Wsparcia Dziennego w Paczkowie, Punkt Konsultacyjny i wysokość środków finansowych 

wykorzystanych na realizację programu to jest 212 570 zł, 51 199, w to wchodzi Placówka 

Wsparcia Dziennego. Liczba osób objętych jeszcze punktem konsultacyjnym 85, liczba porad 

416. Jeśli chodzi o Gminy Program Profilaktyki Przeciwdziałania Narkomanii w tym roku 

wydatkowano środki na kwotę 2 997 zł 57 gr. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

na lata 2013 - 2023 wynika z dokumentu z Uchwały Rady Miejskiej przyjętej 26 września 2013 

roku i to jest kilka problemów jakby poruszanych. Problem opieki nad osobami starszymi, 

trudności opiekuńczo-wychowawcze w rodzinach potrzeba wsparcia osób bezrobotnych poprzez 

promocję ekonomii społecznej, wsparcie dla osób niepełnosprawnych w tym osób z 

zaburzeniami psychicznymi. Trzeba powiedzieć, że wszystkie te zadania są realizowane. 

Gminny Program Wsparcia Rodzin w gminie Paczków na lata 2021 - 2023. Proszę państwa cóż 

działamy w oparciu o pieczę zastępczą w znacznej mierze, jeżeli chodzi o pieczę zastępczą w 

gminie Paczków to w 2021 roku dane są nieznacznie się różnią względem poprzednich lat czas 

na plus, czasami na minus. Dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w 

domach dziecka to jest trzynaścioro. Dzieci przebywające w pieczy zastępczej 21 aż osób, jeżeli 

chodzi o rodziny, którym udzielono wsparcia w formie asystenta rodziny tutaj liczba asystentów 

rodziny nadal 2 osoby, liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 31 osób, państwo 

mają tutaj informacje w tabelce nieznacznie to się zmieniło na plus i w tym liczba dzieci objętych 

wsparciem asystenta rodziny 51 osób. Jeśli chodzi o Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz ofiarom ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Paczków na 

2021. Główny cel edukacja oraz informowanie dzieci i dorosłych w zakresie przemocy w 

rodzinie. Edukacja skierowana dla przedstawicieli służb. Zapewnienie pomocy psychologa. 

Program współpracy gminy Paczków z organizacjami pozarządowymi był przed chwilką 

omawiany pozwolą państwo, że od razu przejdę do kolejnego punktu. Wieloletni program 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Paczków na lata 2018 - 2022. Wielkość zasobu 

mieszkaniowego gminy Paczków na dziś proszę państwa dysponujemy liczbą 418 lokali o 

powierzchni 20 092  m² w ramach posiadanego zasobu gmina Paczków wykorzystywała 37 

lokali socjalnych o powierzchni 1319 m². Program ochrony środowiska na 2018 - 2022 z 

perspektywą do 2026. Również oczywiście przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej 20 grudnia 2018 

roku. Zrealizowane zadania służące ochronie powietrza w 2021 roku, bo na tym się możemy 

skupić, wymiana źródeł ogrzewania w budynkach lokalnych i mieszkalnych, w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na terenie gminy Paczków to jest związane z redukcją emisji c.o2. 

Mieszkańcy wydatkowali na ten cel kwotę 731 009 zł. Proszę państwa duża kwota prawda? 
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Znaczna. 731 009 zł zostało tyle przekazane przez mieszkańców na ochronę powietrza gmina 

miała swój nie znaczny udział w formie dotacji 34 501 zł. No, ale to zawsze coś jest wiele gmin, 

które nie partycypują, jeżeli chodzi o realizację tego zadania. Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Paczków w 2021 roku 

również jak co roku podejmujemy Program Uchwałą i w ubiegłym roku na prowadzenie 

schronisk dla bezdomnych zwierząt wydatkowano kwotę 40 960 zł, całodobowa opieka 

weterynaryjna 12 000 zł, tam też była sterylizacja i kastracja zwierząt i pozostałe zadania 

wynikające z Programu zakup karmy, zestawy higieniczne dla zwierząt 1500 zł. Planowanie 

przestrzenne na koniec ubiegłego roku miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

objętych było 6,56% powierzchni gminy. 30 września ubiegłego roku podjęliśmy uchwałę w 

sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek w 

obrębie Kozielno, Gmina Paczków obszar wiejski. Na mocy tej Uchwały sporządzono nowy 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów o łącznej powierzchni 22,6 ha. 

Realizacja Uchwał Rady Miejskiej w Paczkowie. Proszę państwa 107 uchwał z czego 44 

uchwały stanowiły prawo miejscowe, a Burmistrz jako organ wydał 147 zarządzeń w tym 80 

zmieniającej budżet. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi, więc tak 

współpracujemy ze Stowarzyszeniem Subregion oprócz programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, tutaj jeszcze mamy społeczności samorządowe Stowarzyszenie Subregion 

Południowy. Realizowaliśmy zadanie ochrona różnorodności biologicznej w Subregionie 

Południowym. Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna. Stowarzyszenie zrzeszające 

gminy, powiaty, biura podróży, hotele, oraz wszelkie instytucje i osoby fizyczne chcące w sposób 

czynny angażować się w promocję województwa opolskiego. I Euroregion Pradziad no tutaj 

sporo programów, ale jednym z ostatnich to były Legendy Naszych Regionów. Inne formy 

współdziałania. Współpraca z Lokalną Grupą Działania Nyskie Księstwo Jezior i Gór między 

innymi w ramach tej współpracy zrealizowano projekt planty miejskie w Paczkowie przestrzenią 

do wspólnych spotkań. To była kwota jak już wcześniej podawałem 111 000 zł. Oświetlenie 

między innymi dookoła murów obronnych, i też powstały takie budki dla jeży czy karmniczki 

dla ptaków to wszystko jest poinstalowane w naszych parkach. Starostwo Powiatowe w Nysie. 

W 2021 roku gmina Paczków otrzymała dofinansowanie dla 4 sołectw w ramach odnowy wsi w 

Powiecie Nyskim. I tak we Frydrychowie 2500, w Ściborzu 3000, Unikowice 2500 i w 

Wilamowej 2760. To przede wszystkim to były takie drobne zakupy, poprawa stanu placu 

rekreacyjnego czy zakup wyposażenia czasami żywność ma imprezy. Inne formy działania 

również Marszałkowska Inicjatywa Sołecka. Taka jest zasada pan Marszałek przekazuje dla 

gmin 5000 zł my dokładamy do 1000 zł. I w ubiegłym roku skorzystało Kozielno, które 
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otrzymało łącznie 6000 zł w tym 1000 z gminy.Ujeździec podobna kwota. Frydrychów i 

Dziewiętlice. Łączna wartość zrealizowanych zadań na kwotę 19 879 zł bez groszy i wkład 

własny gminy prawie 4000 zł. Współpraca zagraniczna niezmiennie 5 partnerów. Gdybyśmy 

mieli mówić o współpracy zagranicznej proszę państwa nawzajem sobie pomagamy i to jest 

cenne. Z Uzes wymiana partnerska, zwłaszcza osób powiedzmy 40 plus. Jeżeli chodzi o Einbeck 

tu wpracujemy w ramach młodzieży w tym roku też do Einbecku pojedzie młodzież szkolna. 

Jeżeli chodzi o Javornik to wymiana gospodarcza, współpraca gospodarcza, bo inaczej nie można 

nazwać choćby nawet inwestycji, które służyły rozwojowi gminy Paczków. Ejszyszki też 

wymiana młodzieży i mieszkańców gminy, a Tłumacz, Tłumacz miał się rozwinąć, ale z 

przyczyn związanych z wojną no to my dzisiaj bardzo im pomagamy i to jest cenna inicjatywa i 

też będziemy ogłaszać kolejną zbiórkę żywności przy okazji tylko powiem proszę państwa tam 

sytuacja się nie polepszyła. Jestem w stałym kontakcie z włodarzami tamtej gminy. Bardzo 

proszą o pamięci i o pomoc, bo naprawdę skończyła się żywność i wiemy, że u nas jest drogo i 

trudno jest też dzielić się przy dzisiejszej inflacji natomiast będziemy prosić mieszkańców, aby 

też rozumieli tę drugą stronę i w miarę możliwości, jeżeli ktoś będzie mógł żeby się podzielić 

żywnością, a my to zawieziemy do gminy Tłumacz. Tak już trochę zbieramy tych różnych puszek 

z żywnością, żeby można było ich wesprzeć. Jeśli chodzi o dział kultura, Ośrodek Kultury i 

Rekreacji w Paczkowie wydatki poniesione na kulturę w ubiegłym roku 1 175 000 zł. Recitale, 

koncerty muzyki poważnej, spotkania literackie, konkursy, warsztaty dla dzieci i młodzieży, 

charytatywne inicjatywy, konkursy, spotkania podróżnicze, święta i imprezy okolicznościowe. 

Jak na okres objęty pandemią naprawdę sporo. Spora aktywność tej instytucji. A co do drugiej 

instytucji jaką jest Biblioteka Publiczna imienia Jana Brzechwy w Paczkowie. Tutaj księgozbiór 

na poziomie 41 746 woluminów. Tak i Biblioteka zorganizowała między nimi 2 988 kwerend, 

zorganizowała 24 konkursy, 34 lekcje biblioteczne, 4 spotkania autorskie, 1 spotkanie z 

psychologiem, 139 imprez dla użytkowników Biblioteki. Łącznie w sieci bibliotek czytelnicy 

wypożyczyli 37 226 książek. W Bibliotece i w filiach zorganizowano 39 wydarzeń w tym 16 on-

line. W Imprezach i wydarzeniach uczestniczyło 2605 mieszkańców. A ta działalność łącznie 

kosztuje gminę 480 000 zł. Turystyka sport i rekreacja głównie jest realizowana przez Gminne 

Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie. Oczywiście w to wchodzi utrzymanie instytucji, 

inicjowanie i upowszechnianie kultury fizycznej i aktywności ruchowej wśród dzieci, młodzieży. 

Organizowanie i koordynowanie przedsięwzięć imprez oraz zajęć sportowo - rekreacyjnych w 

gminie. I obiekty, które wchodzą w skład: hala sportowa, Orlik, Stadion Miejski z bieżnią, Basen 

Miejski. Łączna kwota przeznaczona na działalność 802 417 zł. Tutaj duży dział, jeżeli chodzi o 

wydatki oświata i edukacja. W gminie Paczków funkcjonowały 4 szkoły podstawowe, których 
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organem prowadzącym jest gmina Paczków oraz jedna niepubliczna szkoła podstawowa 

prowadzona przez inny podmiot. Proszę państwa wydatki na oświatę w ubiegłym roku to 

16 896 090 zł. dochody razem 10 236 115 zł, a dopłata z budżetu gminy Paczków do oświaty na 

poziomie 6 659 975 zł. I realizowanych powiem jak wyglądały dochody, które otrzymaliśmy na 

jakie cele. 8 500 000 zł subwencja oświatowa, 400 000 dotacja przedszkolna 137 600  dotacja 

podręcznikowa, 25 500 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 71 500 na okrągło. 

Przedszkola marzeń kolejny program prawie 22 900. Przedszkola przyszłości 47 900. Poznaj 

Polskę wycieczki program rządowy 274 200. Laboratoria przyszłości pani dyrektor będzie to 

laboratoria otwierać tak 07.07. czerwca o godz. 17:00. 190 139 zł. zwrot z innych gmin za 

wychowanie przedszkolne i 359 600 czesne i wyżywienie w placówkach, czesne i wyżywienie 

w placówkach oświatowych. We wrześniu w ubiegłym roku naukę w szkołach rozpoczęło 849 

uczniów. W szkołach i przedszkolach pracowało 167 nauczycieli, a w przeliczeniu na pełne etaty 

133,71 etatów. Liczba nauczycieli, którzy odeszli na świadczenia kompensacyjne bądź 

emerytalne to 2 osoby. Na urlopach zdrowotnych przebywało 5 nauczycieli. Burmistrz gminy 

Paczków w ubiegłym roku przyznał stypendia dla uczniów za wysokie osiągnięcia w nauce oraz 

za osiągnięcia sportowe na kwotę 19 890 zł. I w 2021 roku funkcjonowało: 5 przedszkoli 

gminnych, 5 przedszkoli publicznych prowadzonych przez inne podmioty. Do przedszkoli 

uczęszczało 378 osób. 378 osób. W gminie funkcjonował 1 żłobek, do którego uczęszczało 24 

wychowanków i 1 klub dziecięcy prowadzony przez inny podmiot z liczbą 5 wychowanków. Na 

prowadzenie żłobka gmina wydała 266 758 zł. Gmina realizowała projekt Przedszkola 

przyszłości w gminie Paczków całkowity koszt projektu to 352 770 zł wkład własny 

niepieniężny wynosi prawie 3000 zł. Pomoc społeczna. Beneficjentami w ubiegłym roku było 

454 osoby zasiłki rodzinne na dzień 1 stycznia ubiegłego roku roku 678 rodzin, na koniec roku 

316. Można zobaczyć olbrzymi spadek, ale to było związane ze wzrostem dochodów. Kwota 

świadczeń rodzinnych 923 973. Ze wzrostem dochodów i też z osiągnięciem wieku pełnego 

wieku dzieci, na które były przypisane środki. Świadczenie wychowawcze 500+ 896 rodzin na 

kwotę 9 685 000 zł również były realizowany programy. 4 programy. Nie-Sami-Dzielni rozwój 

usług społecznych oraz wspierających osoby niepełnosprawne. Utworzenie 6 mieszkań 

chronionych wspieranych z 8 miejscami, 2 mieszkania dwuosobowe i 4 mieszkania 

jednoosobowe. Na realizację zadań składały się prace remontowe adaptacyjne na kwotę 183 246. 

Proszę państwa naprawdę dziękuję Radzie za to, że akceptują nasze pomysły z tego względu, że 

proszę uwierzyć takich gmin jak Paczków w kraju jest niewiele w województwie opolskim jest 

niewiele mamy się czym chwalić naprawdę. Jesteśmy podawani często za wzór, a sam fakt tego, 

że podejmowali państwo uchwały nie tak dawno prawda, gdzie państwo dopuszczali, gdzie 
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państwo dopuszczali pozwalali Złotemu Stokowi między innymi na to, aby korzystał z naszych 

mieszkań chronionych, ale oczywiście zgodnie z kolejnością, czyli najpierw są mieszkańcy 

gminy Paczków, a gdy będą wolne miejsca to będą mogli skorzystać mieszkańcy z innych gmin 

świadczy o tym, że jesteśmy tutaj liderem. Proszę państwa w 2000 ja wtedy czytałem podobny 

program, ale z miasta Poznań to miasto, Poznań, które ma ponad 500 000 mieszkańców w 2020 

roku otworzyło 9 mieszkań chronionych, a miasto Paczków w 2021 roku, które ma 7000 

mieszkańców otworzyło 6 mieszkań chronionych dla 9 osób liczby mówią same za siebie. 

Kolejny program Bliżej rodziny i dziecka wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo 

wychowawcze na wsparcie pieczy zastępczej druga edycja wartość 33 880 zł. Kolejny program 

Opieka 70 + bardzo ważny obszar też bardzo dziękuję państwu radnym za to, że akceptujecie 

nasze pomysły, jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków z zewnątrz i później zabezpieczenie kwot 

w ramach wkładu własnego. Kwota otrzymanego dofinansowania 51 237 zł. Program asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej na to zadanie otrzymaliśmy 153 000 przepraszam wydaliśmy 

153 938 zł. Gospodarka wodno-ściekowa. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie, 

oczywiście jest to zakład budżetowy. Jeżeli chodzi o długość sieci czynnej wodociągowej w 2021 

roku wynosiła aż 86 660 m natomiast proszę państwa trzeba powiedzieć, że gmina Paczków jest 

w 100 procentach zwodociągowana. Tak panie Dyrektorze? Tak. Proszę państwa naprawdę 

uwierzmy, że to wcale nie jest taki luksus, bo okazuje się, że jest wiele gmin, w których nie ma 

wodociągu w 100% również na terenie Powiatu nyskiego. Natomiast sieć kanalizacyjna to już 

troszkę gorzej, ale też koszty są olbrzymie 25 862 m dostęp do sieci wodociągowej w gminie 

Paczków posiada 99 proc mieszkańców. Ten, który naprawdę nie chce to nie ma przyłączonej 

wody. Lub nie płaci ewentualnie czynszu, opłaty za wodę to też nie dysponuje wodą w lokalu. 

Takie sytuacje niestety też zdarzają. I w przypadku sieci kanalizacyjnej około 71% to jest całkiem 

spory wynik, ale tylko dlatego, że większość mieszkańców mieszka w samym mieście 

Paczkowie. Na dzień 1 stycznia istniało 714 przyłączy do sieci kanalizacyjnej, a na dzień, na 

koniec roku 724 przyłączy. Inwestycje i działania ZWiK-u w 2021 roku to m.in. przyłącza 

kablowe oraz stacja transformatorowa słupowa w Paczkowie na Moniuszki pod kątem 

oczyszczalni ścieków koszt wykonania inwestycji 107 636 zł. Odpady komunalne bardzo ważny 

obszar no tak po prostu my mamy zadanie, które musimy realizować. Ono jest coraz droższe, ale 

względnie sobie z tym radzimy jak ostatnio byłem na rozmowie z Burmistrzami, Wójtami z 

innych gmin wśród tych, i to trzeba powiedzieć proszę państwa też dzięki państwu radnym, bo 

państwo zaufali mnie i się zgodzili na to, żeby utworzyć spółkę córkę proszę państwa i ci, którzy 

nie mają dzisiaj swoich spółek proszę uwierzyć, że są zdani na los różnego rodzaju instytucji 

zewnętrznych instytucji prywatnych przecież, które dostarczają te usługi na terenie danej gminy. 
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Proszę państwa tutaj już naprawdę bardzo bardzo wolny rynek, który powoduje, że w niektórych 

gminach Powiatu nyskiego stawka na osobę, jeżeli chodzi o śmieci to już 40 zł. A my mamy 27, 

29 i przy mimo wszystko rosnących cenach i wysokiej inflacji i bardzo wysokiej cenie paliwa 

staramy się tą stawkę w tym roku utrzymać i może nam się uda również ją utrzymać w następnym 

roku. Może niektórzy tego nie rozumieją, ale to jest proszę państwa bardzo dobry prognostyk na 

kolejny rok, gdzie wszystkie ceny rosną i wydatki bieżące też. Zebrane odpady komunalny 

zmieszane od zamieszkałych i niezamieszkałych 2 352 Mg tony, a selektywne od zamieszkałych 

i niezamieszkałych 1 705. Liczba odpadów na 1 mieszkańca na koniec 2020 roku takie 

porównanie, zmieszane 173 kg, a na koniec ubiegłego roku wzrost o 27 bo 200, czyli konsumpcja 

wzrastała w ubiegłym roku. Selektywne 126 na 2020 rok, a w ubiegłym roku na koniec wzrost o 

19 do 145,40, więc też trzeba powiedzieć, że znaczny wzrost, jeżeli chodzi o produkcje śmieci 

w naszej gminie. I to też widać po zebranych odpadach choćby nawet bio gdzie w ubiegłym 2020 

roku to było 391 Mg ton, w 2021 400 już widzimy po odpadach, że w tym roku może być jeszcze 

więcej. Infrastruktura drogowa no cóż w gminie Paczków proszę państwa 50% dróg to drogi 

asfaltowe. No te nie asfaltowe to przede wszystkim gruntowe, dojazd do pól drogi rolne. Jeśli 

chodzi o długość dróg drogi krajowej 23,7 km, drogi wojewódzkie 5,91, drogi powiatowe 34 

najwięcej, i tym bardziej dziwi fakt, że w tak długim okresie czasu na naszych drogach niewiele 

się dzieje za chwilę będziemy rozmawiać. Natomiast jeżeli chodzi o drogi gminne 32,28 km. 

Rozwój gospodarczy proszę państwa. Udało nam się w końcu stworzyć teren inwestycyjny. W 

następnym roku myślę, że będziemy go częściowo uzbrajać. Teraz na obecną wykonuje ZWiK 

dokumentację przyłączenia wody i kanalizacji natomiast realizuje lub rozpoczyna realizować tę 

dokumentację. Natomiast to co jest ważne tak jak już mówiłem wcześniej przymierza się do 

kupna od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa już w zasadzie przygotowanych terenów w 

znacznej mierze Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna i tu nie ma tajemnicy proszę 

państwa, jeżeli to będzie teren Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej wówczas ona 

będzie miała interes w tym, aby go sprzedać firmom, które do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 

przychodzą i pytają o tereny inwestycyjne. Jeżeli to się stanie faktem, myślę że w najbliższym 

czasie będziemy mogli mówić o tym, że w Paczkowie powstanie nowy zakład na to bardzo liczę. 

I z przekonaniem realizowaliśmy przez 5 lat tą politykę związaną z uzyskaniem 40 ha terenu pod 

inwestycje. Liczba podmiotów gospodarczych na terenie gminy Paczków. Aktywnych liczba 

ilość wpisów do głównego miejsca wykonywania działalności to jest 535, a ilość wpisów dla 

miejsca zamieszkania przedsiębiorcy i 522 mieszkańców gminy Paczków prowadzi działalność 

gospodarczą. Łączna liczba działalności na terenie naszej gminy 700. Liczba osób bezrobotnych 

w latach 2019 - 2021 proszę państwa w 19 to było 351. Tak. Potem tutaj jest taki mały błąd na 
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środku powinno być 2020 chyba wówczas mieliśmy 435 osób, a obecnie za ubiegły rok mieliśmy 

355 osób bezrobotnych. Bezrobocie w Powiecie nyskim na koniec ubiegłego roku 6,6%. Fundusz 

sołecki. W ramach funduszu zrealizowano wiele zadań na łączną kwotę 287 487 zł. Gmina. W 

rankingach proszę państwa też się trzeba tym pochwalić w ubiegłym roku odebraliśmy. W 

Warszawie nagrodę Samorządu dla dziedzictwa to był pierwszy taki konkurs organizowany 

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Generalnego Konserwatora Zabytków i 

Narodowy Instytut Dziedzictwa. Chcę państwu powiedzieć otrzymaliśmy nagrodę jako miasto 

najwyżej ocenione w Polsce, który rewitalizuje zabytki. To proszę państwa było za przestrzeń 

publiczną, Rynek, ratusz miejski w Paczkowie za aleje wzdłuż murów obronnych. Generalnie 

prace również na naszych obiektach wspólnotowych. Również byliśmy laureatem XVI edycji 

konkursu Lodołamacze na poziomie województwa opolskiego zostaliśmy desygnowani do walki 

z kategorii dla 4 dużych województw Śląskiego, Opolskiego, Dolnośląskiego i Lubuskiego. Tam 

byliśmy wyróżnieni za przyjazną przestrzeń, czyli przystosowanie obiektu na ul. Kościelnej 24 

w celu utworzenia ŚDM, mieszkań chronionych i dziennego domu pobytu dla osób starszych 

proszę państwa naprawdę nasza działalność co tu dużo mówić laureat wyróżnienie jest 

zauważalna, a tylko świadczy o tym, że nasze działania podobają się również i instytucjom 

oceniającym z zewnątrz. Nie tylko służą mieszkańcom. Realizacja inwestycji i remontów. Proszę 

państwa łącznie. Zadań inwestycyjnych realizowanych w 2021 roku o wartości powyżej o 30 

000 EURO 10 one są tutaj wypisane pozwólcie państwo, że nie będę ich wszystkich czytał. 

Zadania poniżej, czyli te drobniejsze, takie remonty, jakieś modernizacje świetlic, place zabaw 

remont murów obronnych, proszę państwa takie zadania do 30 000. To ich mieliśmy aż 36 

jeszcze więcej 41 także wszystkie nasze Wydziały w Urzędzie intensywnie pracowały nie tylko 

nad bieżącymi zadaniami, ale również i wynikających z naszych ustaw o samorządzie gminnym, 

ale również i tego, że chcemy działać na rzecz lokalnej lokalnej społeczności. Za każdym razem 

to czynimy. Bezpieczeństwo publiczne Straż Miejska w Paczkowie 3 osoby Komendant 2 

strażników łącznie podjęła 120 interwencji, 23 porządkowe, 34 prewencyjne, 5 dotyczące 

zwierząt domowych i dzikich, a czasami jedna interwencja trwała 2 miesiące. Był to trudny 

przypadek i trzeba było również sądownie się w to zaangażować i 27 dotyczących 

bezpieczeństwa i porządku w komunikacji, 31 ochrona środowiska gospodarki odpadami, czyli 

m.in. sprawdzanie czym mieszkańcy ogrzewają swoje domy, ale również i kontrola zbiorników 

bezodpływowych. Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. 6 

jednostek liczba członków zwyczajnych 206, 24 kobiety, 182 mężczyzn. Liczba samochodów 

pożarniczych 7 w tym ciężkich 1, średnich 5, lekkich 1. Liczba samochodów specjalnych 1, 

liczba interwencji 128 i tak do zdarzeń typu pożary 49 wyjazdów. Do miejscowych zagrożeń 58. 
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Do wyjazdów gospodarczych 47. Środki finansowe przekazane z budżetu gminy Paczków na 

bieżącą działalność w 2021 roku 234 560 inne środki finansowe przeznaczone na bieżącą 

działalność 36 064 zł dziękuję za uwagę.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przedstawienie Raportu o stanie Gminy 

Paczków za 2021 r. Przypomniał, że każdy z radnych otrzymał wersję papierową. Debata 

odnośnie tego Raportu odbędzie się na sesji w czerwcu. To będzie również sesja absolutoryjna.  

Na tym pkt 6 sesji został zakończony.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rezolucji w 

sprawie wyrażenia sprzeciwu względem marginalizacji inwestycyjnej Gminy Paczków przez 

Zarząd i Radę Powiatu Nyskiego. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Szanowni państwo pozwolę sobie zabrać dosłownie 

kilka minut sprawa jest niezmiernej wagi i dlatego, że są tutaj na sali liderzy lokalni, są państwo 

radni, ale też i słuchają nas mieszkańcy gminy Paczków i przypuszczam, że nie tylko, bo mam 

też informację, że Powiat śledzi dzisiaj naszą sesję to pozwólcie, że kilka obiektywnych faktów 

na temat tego, co wydarzyło się w międzyczasie i co skłoniło nas do tego, aby dzisiaj państwu 

radnym przedłożyć treść rezolucji o marginalizacji inwestycyjnej gminy Paczków przez Zarząd 

i Radę Powiatu w Nysie. Proszę państwa sprawa jest o tyle ważna, żeby państwu ją przedstawić. 

Mówię państwu i wszystkim mieszkańcom, gdyż już pojawia się dezinformacja taka, która ma 

złagodzić problem i pokazać, że przecież nic wielkiego się nie stało, a tak naprawdę, nawet jeżeli 

coś się stało to nie z winy Powiatu to nie z ich złej woli tylko, dlatego, że do inwestycji na 

Paczków nie zgłosił się żaden przedsiębiorca takie dochodzą do mnie informacje. To nie jest 

prawda. To, że nie rozstrzygnięto na korzyść przetargu, gdzie było 2 oferentów to zupełnie 

zmienia postać rzecz i tak bardzo krótko, żeby państwu przedstawić informacje bardzo rzeczowo 

myślę, aby nie było wątpliwości co do tego jak zostaliśmy potraktowani przez powiat przy tej 

inwestycji, jak jesteśmy pomijani przez ostatnie kilka lat, czy nawet kilkanaście lat. To krótko. 

Tak naprawdę to, że jest niezmierna potrzeba przebudowy ulicy Sienkiewicza w Paczkowie na 

odcinku od zjazdu z obwodnicy z drogi DK 46, aż do tego skrzyżowania w kierunku szpitala to 

chyba co do tego myślę, że z mieszkańców gminy Paczków nikt nie ma wątpliwości, a jeżeli ma 

to pozwólcie państwo, że postaram się rozwiać te wątpliwości. Po pierwsze ulica Sienkiewicza, 

ulica Jagiellońska to jest akurat to skrzyżowanie tu jest Sienkiewicza, Jagiellońska, Kopernika 

są 3 drogi powiatowe, które krzyżują się w tym miejscu przy tym paczkowskim centrum 

handlowym. Ale te trzy drogi powiatowe. Zbierają ruch z obwodnicy z 2/3 miejscowości, jeżeli 

chodzi o gminę Paczków, z Nysy, z miejsca, gdzie mieszkańcy gminy Paczków wyjeżdżają 
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często do pracy. Te 3 drogi powiatowe, jeżeli chodzi o wprowadzenie ruchu do centrum miasta 

również i wprowadzają mieszkańców z Czech, którzy przyjeżdżają na zakupy taka jest prawda i 

również część mieszkańców z Dolnego Śląska od Złotego Stoku. To jest newralgiczne 

skrzyżowanie to i drugie troszkę poniżej. Tutaj proszę państwa nie tylko w sobotę i tylko w środę, 

kiedy są dni targowe, ale generalnie wzmożony ruch jak na taką małą miejscowość i dochodzi 

do kolizji. Są niebezpieczne sytuacje, są wymuszenia. Generalnie co do tego, że tu powinno 

powstać rondo lub inne rozwiązanie to ja nie mam wątpliwości i poniżej również, dlatego mając 

świadomość jakże ważnej inwestycji w tym obszarze już w 2020 roku wystąpiliśmy do powiatu 

z propozycją, aby Powiat Nyski opracował dokumentację, a gmina Paczków będzie 

partycypować i państwo radni za moją namową dziękuję uprzejmie za to, że państwo rozumieli 

tą potrzebę wyasygnowali z budżetu 66 000 zł na dokumentację projektową. Proszę państwa w 

Powiecie Nyskim może jeszcze jest 1 gmina, która kiedykolwiek wyłożyła środki z własnego 

budżetu na inwestycję powiatową. Drugą chyba jest gmina Korfantów kiedyś też partycypowała. 

Nie wiem, dlaczego tak jesteśmy traktowani. Ale to jest fakt. I co się okazuje wyłożyliśmy 50 % 

na dokumentację. Powiat Nyski poprzez swoją instytucję zrobił specyfikację. Co to znaczy 

specyfikacją określił warunki, jakie powinny znaleźć się w dokumentacji. Czyli poprawa 

bezpieczeństwa, poprawa organizacji ruchu, poprawa nawierzchni ,poprawa oświetlenia i etc 

wiele jeszcze innych. Firma, która przyjęła zlecenie i wygrała kryterium najniższej ceny, ale 

drogowcy proszę uwierzyć drogowcy doszli do wniosku, że zarówno w przypadku tego 

skrzyżowania na ulicy Sienkiewicza Kopernika i Jagiellońska oraz niespełna może nie wiem 

400 m dalej, czyli u styku znowu 2 dróg powiatowych Sienkiewicza i Daszyńskiego, która 

wyprowadza ruch w kierunku drugiej co do największej miejscowości w gminie Paczków bo 

Kamienicy. Ale też i względem skrzyżowania, gdzie to skrzyżowanie łączy się również z 2 

drogami gminnymi, bo ze Staszica i z Narutowicza. Proszę państwa też firma doszła do wniosku, 

że tam powinno być również drugie rondo. Teraz co się okazuje Powiat zlecił to zadanie. A teraz 

proszę państwa retoryka taka, przepraszam pan Wicestarosta z Zarządem mówi ta inwestycja jest 

zbyt duża, ona jest przewymiarowana, a nawet powiedzieli zdanie rozdmuchana. To jest 

bulwersujące. Dlaczego? Pokażę na końcu. W Paczkowie proszę państwa, gdzie dochodzi do 

niebezpiecznych sytuacji na drodze. Gdzie mieliśmy poprawić proszę państwa państwo znają 

przecież ulicę Spacerową prawda? Tam koło krzyża, koło pomnika Matki Boskiej. Proszę 

państwa przecież skrzyżowanie tam jest skrzyżowanie również. Tam się wjeżdża z ulicy 

Spacerowej na ulicę Sienkiewicza i w tamtym miejscu dzisiaj przejście dla pieszych na łuku. 

Proszę państwa bardzo niebezpieczne miejsce. Firma zaproponowała, że przebuduje to 

skrzyżowanie przeniesie je w bezpieczne miejsce. Więcej zrobi wysepki, żeby nawet, gdyby 
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samochód w zimie wpadł w poślizg to ten pieszy ma gdzie stanąć, uniknie zderzenia. Proszę 

państwa to są istotne argumenty. Ta inwestycja jest rozdmuchana, ale pana Wicestarostę 

spotkałem na sesji, przepraszam, kto zlecił to zadanie? Kto zrobił zapytanie ofertowe? Ja? 

Mieszkańcy gminy Paczków? Nie Starostwo. A dlaczego rozdmuchana, bo Starostwo przeraziła 

kwota 14 000 000 zł w przetargu. To są fakty. Ale jeszcze fakt jest bardziej bolesny, o którym 

zaraz powiem, gdyż Starostwo złożyło wniosek o dofinansowanie do Rządowego Funduszu 

Dróg. I otrzymało kwotę w dofinansowaniu aż 6 000 000 żeby być precyzyjnym 489 500 z 

Rządowego Funduszu Dróg na tą drogę. Nie chciało proszę państwa do tego do tej inwestycji do 

tej umowy przystąpić osobiście byłem wraz z panem Naczelnikiem dzień wcześniej nakłaniając 

Starostę i Wicestarostę, żeby podpisali tą umowę, żeby podpisali umowę na pozyskanie 

dofinansowania, bo dla nas to jest tak ważne zadanie i teraz być może nie każdy, który jest w 

finansach publicznych będzie to rozumiał ja postaram się to wytłumaczyć. Oni jeszcze nie 

podpisali umowy z Wojewodą, a już na sesji marcowej, bo w kwietniu podpisywana była umowa. 

Na sesji marcowej Powiat te pieniądze włożył proszę państwa do budżetu. Czyli wiedzieli, że to 

chyba nie przejdzie, żeby nam zamknąć usta, jakoś sprawę złagodzić to przyjęli te pieniądze, na 

które nie mieli podpisaną umowę. I te 6 500 000 złotych z budżetu państwa przyjęli do budżetu 

w marcu i my byliśmy przekonani, że jest wola realizacji tego zadania. Drugie 6 500 000 zł to 

muszą wiedzieć mieszkańcy pod presją tu tak Burmistrza gminy Paczków, bo często o ten temat 

pytałem. Powiat zabezpieczył w ubiegłym roku jeszcze podejmując uchwałę budżetową na 2021 

rok i zabezpieczył w WPF-ie też 6 500 000 zł na 2 lata na 2021 - 2022 rok. Natomiast rozstrzyga 

przetarg przepraszam ogłasza przetarg wpływają oferty i proszę państwa na tak duże zadanie. 

Wpływa najniższa oferta na kwotę 14 195 000 zł wpływają oferty to nie tak, że nikt nie złożył, 

jak słyszę gdzieś tam na mieście u ludzi światłych. Nie. 14 195 000 zł, to była proszę państwa 

najniższa oferta bo były dwie. Druga była 1 600 000 chyba wyższa i co robi Powiat zamiast 

rozstrzygnąć przetarg, bo ma pełne finansowanie dlaczego ma pełne finansowanie? Bo to jest 

ważne znowu jako jedna z nielicznych gmin, a może jedyna. Gmina Paczków, bo nam naprawdę 

zależy na tej inwestycji, bo jesteśmy źle traktowani inwestycyjnie przez Powiat. Gmina Paczków 

zabezpiecza 11 maja na specjalnej sesji nadzwyczajnej zabezpiecza 1 216 272 zł to jest 9,3% 

całej inwestycji, bo tyle brakowało powiatowi mając dofinansowanie od Wojewody, mając swoje 

środki tyle brakowało do podpisania umowy, ale Powiat korzysta z procedury. Jakiej? Przed 

rozstrzygnięciem przetargu nie mając powodu, najmniejszego powodu korzysta z procedury 

zapytania tych przedsiębiorców. Czy oni wyrażają zgodę na wydłużenie terminu podpisania 

umowy? Proszę państwa przy dzisiejszych czasach, gdzie cena zmienia się na surowce, na 

mieszankę, na asflat mówiąc wprost zmienia się co dwa, trzy tygodnie to przedsiębiorcy 
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zaczynają się bać, czy ta kalkulacja za chwilę ich nie będzie stratna. Więc co robią. Mówią nie, 

nie wyrażamy zgody. Nie wiadomo kiedy będziecie chcieli podpisać tą umowę, nie wyrażamy 

zgody. Za 2 miesiące to może być za późno na utrzymanie kwoty 14 190 000 zł. I Powiat przed 

rozstrzygnięciem przetargu pyta tych przedsiębiorców to co robi to trzeba wiedzieć zmienia 

istotne warunki zamówienia i tym samym zwalnia tych przedsiębiorców. Bardzo nieładnie 

postąpił zwalnia ich z zatrzymania wadium, no jak utracić wadium to trochę boli, ale jak Powiat 

mnie pyta ja odpowiadam, że nie. Może złożę w następnym przetargu kwotę o 3 000 000 

większą, a jeszcze tym pytaniem nie tracę wadium no to odstępuję i tak Powiat załatwił ten 

przetarg. I proszę państwa na sesji 13 przepraszam 12 maja, na której byłem wraz z panem 

Przewodniczącym, z panią Sekretarz, z panem Skarbnikiem z panem Naczelnikiem chcieliśmy 

zobaczyć jak będą procedować. I proszę państwa wydarza się rzecz niesłychana, a mianowicie 

Powiat przyjmuje na realizację tego zadania od nas dotację 1 216 000 zł. proszę państwa 

utrzymuje dotację z budżetu państwa 6 500 000 mówiąc tam w zaokrągleniu, ale i to jest proszę 

państwa nie do pomyślenia proszę uwierzyć. Zdejmuje z tego roku, z tego zadania własne środki. 

Zdejmuje kwotę 2 637 000 zł. Na ten rok, a WPF-ie również zdejmuje tą kwotę na ten rok i na 

następny zdejmuje 1 245 000 zł. Teraz pytanie co liczy na to, że będzie taniej w następnym roku? 

Nie ma szans. A wiecie dlaczego nie ma szans? Bo Powiat proszę państwa podpisał z Wojewodą 

również umowy o dofinansowanie na kilka takich dróg lokalnych w innych gminach i jest po 

przetargu. Miało to kosztować 6 000 000 wg kosztorysu dostał 3 000 000 z budżetu państwa, a 

proszę państwa kosztuje to 8. I co Powiat robi u Wojewody wczoraj? Nie powiat jeden z 

przedstawicieli Powiatu, bo pan Naczelnik z pan Przewodniczącym był pyta czy jak nie 

zrealizują tej drogi. Dobrze mówię? Że jak nie zrealizują tej drogi w Paczkowie, bo wiedzą, że 

jej nie zrealizują to czy ta dotacja częściowo może przejść na te inne drogi. Bardzo nieładnie. To 

jeszcze proszę państwa my staramy się jeździmy na spotkania prosimy, żeby zachować, chociaż 

te ronda, bo one naprawdę są ważne bo proszę państwa nie oszukujmy się jak się tej drogi nie 

zrobi za 14 to się jej nie zrobi przy woli Powiatu, a propos względem gminy Paczków co do 

inwestycji to się jej nie zrobi i za 18 nie zrobi się jej za 20 nie zrobi się za 25 nie ma szans. 

Naprawdę zaczynam wątpić w to, że ta inwestycja zostanie zrealizowana a mieli 100% 

finansowania. 100% mieli finansowania. Mieli 100% finansowania na dzień rozstrzygnięcia 

przetargu. Bo przetarg proszę państwa był rozstrzygany 28 kwietnia, a gmina Paczków 

zabezpieczyła 11 kwietnia te pieniądze. I wystarczyła dobra wola i w końcu chęć zrozumienia 

potrzeb inwestycyjnych w naszej gminie. Nie my się nie liczymy, Paczków się nie liczy. Drodzy 

państwo smutne. Bo te pieniądze z wkładu własnego, które Powiat zabrał na tą inwestycję na ten 

rok przeznacza na drogi w innych gminach. To są fakty, o tym mówi uchwała budżetowa. 
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Przekazują na trzy domy dziecka. Proszę państwa będzie budowany dom dziecka w 

Otmuchowie. Czy tam był kiedykolwiek dom dziecka w Otmuchowie? Pytam. W gminie tak. 

Jakiś czas temu, otworzono tam dom dziecka w miejscowości Jasienica chyba Górna. Ale czy w 

Otmuchowie był? Nie. Ja proszę państwa nie chcę narażać się kolegom samorządowcom z 

innych gmin, ale jako Burmistrz będę walczył o tą gminę, bo po to zostałem tutaj wybrany i w 

końcu ktoś powinien naprawdę mocno się postawić i to robimy mam nadzieję, że nie będę sam. 

Bo drodzy Państwo w Korfantowie też będzie budowany dom dziecka czy tam była tradycja 

funkcjonowania domu dziecka? Nie. My mamy w Paczkowie dom dziecka od 70 lat. Wszyscy 

dzięki temu korzystamy, a przede wszystkim te dzieci bo mają dostęp do infrastruktury, do blisko 

położonej szkoły, do blisko położonego przedszkola w małym miasteczku bo w małym, ale w 

mieście a nie na wiosce. Tak funkcjonują w mieście. Nie są marginalizowane to dla tych dzieci 

jest niezmiernie istotne, już po tych wszystkich krzywdach, które się w ich życiu wydarzyły. 

Proszę państwa w Jasienicy Górnej można tam. Tam więcej radnych z Otmuchowa. W 

Paczkowie nie można. Ja mówiłem wejście w takim razie w Paczkowie budujcie dom dziecka. 

W Paczkowie nie. W Paczkowie dom dziecka jest za duży dla 14 dzieci. Więc proszę państwa 

być może, a mam takie poczucie, że w następnej kadencji i dom dziecka w Paczkowie być może 

będzie zlikwidowany, bo jest duży na 14 dzieci jest zbyt kosztowny. Dzisiaj się specjalnie tworzy 

domy dziecka w Korfantowie, w Otmuchowie buduje się w Nysie. Przyjdzie moment, że one 

będą samowystarczalne tak na 14 dzieci ekonomiczne, nowoczesne, a nasz budynek co? Jak 

prewentorium? I tam przeznaczono po przetargu te nasze środki te środki proszę państwa, które 

przewidziane na realizację tego zadania w Paczkowie i jeszcze na kilka innych inwestycji proszę 

uwierzyć, i to jest przykre, że to, o czym piszemy w tej naszej uchwale w ciągu miejmy tego 

świadomość w ciągu 2018 tylko do 2021 roku w 4 lata 18, 19, 20, 21 Powiat nyski na realizację 

zadań inwestycyjnych przeznaczył 151 360 986 zł. 151 mln. W gminie Paczków dobre i to 

wykonano w ubiegłym roku 900 m nawierzchni asfaltowej na drodze Powiatowej prowadzącej 

do miejscowości Kozielno. Ważna miejscowość o charakterze turystycznym, a w przyszłości na 

pewno jeszcze bardziej turystycznej i wartość takiego zdania to była 375 980 zł. Proszę państwa 

i co my mamy się z tego cieszyć? Przy 151 000 000 przy 32 km dróg utwardzonych Powiatu 

nyskiego w gminie Paczków? Przy niespełna 12000 mieszkańców, którzy są w 140 

000 społeczności Powiatu nyskiego to my się mamy cieszyć z tej drogi? Ja się cieszę, ale ona się 

nam należy. Ona się nam należy tak jak się należą inne ronda, rondeczka one się należą, inne 

asfalty w innych gminach po prostu to się nam należy. I mówiąc wprost. Na początku tego roku 

Powiat planował inwestycję za 49 000 000, uwzględniając naszą drogę. Co zrobiono? Zdjęto 

środki z naszej drogi własne środki z kredytu miały być zabezpieczone, już pomijam kwestie, że 
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wypisywano takie rzeczy w pismach, że proszę państwa naprawdę ekonomiści to przez 30 lat 

będą się głowić jak to rozwiązać. 6 500 000 zł. kredytu miało kosztować 4 500 000 zł. odsetek. 

Takiej inflacji i takich stup procentowych na chwilę obecną nie mamy. Gdyby takie miały być 

to tragedia. Co się okazuje nam zdejmują inwestycję, zdejmują, bo ona oczywiście widnieje z 

nazw, przyjęli nasze pieniądze zamrozili nam środki, Wojewodzie zamrozili środki, sobie 

uwolnili. Proszę państwa budżet inwestycyjny Powiatu na ten rok wzrasta z 49 000 000 do 

61 000 000. Można. Ale ile z tego dla gminy Paczków przepraszam na ten rok? Skoro w tamtych 

latach nie było szans a to taka ważna inwestycja przygotowana i 100% finansowania. To ile z 

tego dla gminy Paczków z tych 61 000 000? Nic? Po raz kolejny nic. Proszę państwa zobaczcie 

naprawdę są pozytywne zmiany na terenie naszej gminy dzięki państwu dzięki zespołowi, z 

którym przyszło mi współpracować. Może troszkę również dzięki mnie, ale drodzy państwo 

zobaczcie byle by nam nie przeszkadzano to my sobie damy radę. A tutaj tak oddział 

reumatologii w Paczkowie ze szpitala w dziwny sposób, w dziwny bardzo sposób bo już dzisiaj 

to powiem, w bardzo dziwny sposób miał pójść konkursem, bo tylko tak można było przenieść 

z jednego podmiotu do drugiego to proszę państwa najpierw był przeniesiony cesją z Paczkowa 

do Głuchołaz. Po tym tą cesję szybko unieważniono zrobiono konkurs i Głuchołazy wygrały w 

ramach konkursu kontrakt na oddział reumatologii w Paczkowie w marcu 3 lata temu. A jaki był 

proszę państwa cel ówczesny Starosta co mówił? Starosta z tego terenu na marginesie pan 

Biłobran co mówił? Ten oddział reumatologii z tym kontraktem 1 000 000 zł czy tam 1 000 100 

z tym lekarzem, który był gdzieś zakontraktowany w rzeczywistości chyba go nie było już sam 

nie wiem, on będzie ratował szpital w Głuchołazach. Ten oddział z Paczkowa on uratuje oddział 

wewnętrzny w Głuchołazach. Proszę państwa pojedźcie zobaczyć do Głuchołaz jak dzisiaj 

wygląda oddział wewnętrzny. Nie ma go. Pojedźcie zobaczyć jak dzisiaj prosperuje oddział 

reumatologiczny. Pojedźcie. Ja tam nie byłem, ale mam też informacje co do tego, jaki tam jest 

poziom. I chcę państwu powiedzieć my to proszę państwa z ZOL-em na pierwszym piętrze. Z 

rehabilitacją na ZOL-u, ale bez oddziału reumatologii gdzie przyjeżdżali ludzie z zewnątrz 

zawsze zasilali nas tu w jakiś sposób, a proszę państwa jestem na sesji ostatniej 12 maja oczom 

nie wierzę, bo na wokandzie w cudzym słowu porządku obrad program naprawczy dla ZOZ-u 

Głuchołaskiego. To jak ten nasz oddział pomógł? Po prostu trzeba było wziąć to stąd zabrać 

bardzo nie ładnie, bardzo nie ładnie. Bardzo nie ładnie się traktuje mieszkańców gminy Paczków 

w strukturach Powiatu nyskiego. I proszę państwa kończąc, bo bardzo wiele argumentów 

merytorycznych jest zawartych w tej rewolucji, ale kończąc odpowiadam również tym, którzy 

dziś tutaj są pisma, którzy dziś mówią, że te 2 ronda w Paczkowie i ta inwestycja w miejscowości 

7000 mieszkańców 7000 mieszkańców prawie tyle nas jest. Jesteśmy malutkim, malutkim, ale 
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trzecim co do wielkości miastem w Powiecie nyskim. Nysa, Głuchołazy i Paczków. Proszę 

państwa tutaj pojechałem, zadając sobie trochę trudu wracając z Opola przejechałem przez 

miejscowość Grądy. W 2011 roku to jest ile? 11 lat temu w spisie Grądy miały 134 chyba 

mieszkańców, albo 137. Proszę państwa to nie jest żart ja tu nic nie dokleiłem. Panie Jarku pan 

mi nie pomagał prawda w Photoshop. To jest realne zdjęcie. Nie bo to jest przykre. Proszę 

państwa jedno rondo w miejscowości Grądy na styku dróg powiatowych. Ja tam stałem 5 minut. 

Ktoś się zgubił na trasie i przejechał przez to rondo, jeden samochód trochę więcej stałem niż 5 

minut. Proszę państwa 300 metrów dalej takie rondo, olbrzymie rondo w miejscowości Grądy. 

Proszę zobaczyć no bić brawo to jest Gmina Otmuchów. 4 radnych powiatowych z gminy 

Otmuchów 1 radny z gminy Paczków. Czy to jest odpowiedź? W jakimś stopniu tak. I to jest 

strasznie przykre. Natomiast chcę państwu powiedzieć na bazie tego i tych wszystkich wydarzeń, 

które miały miejsce do tej pory my naprawdę mamy co bronić. Musimy bronić szpitala musimy 

bronić domu dziecka. Musimy bronić Zespołu Szkół w Paczkowie, Wydziału Komunikacji 

zasadności inwestowania również na tym terenie. I wiem różnie bywa między nami wszystkimi 

różnie bywa. Robimy różne rzeczy, które się jednym podobają drugim nie. I również nawzajem 

się krytycznie oceniamy. Ale proszę państwa są takie momenty, gdzie trzeba po prostu stworzyć 

wspólnotę być solidarnym i zacząć myśleć o nas i o przyszłych pokoleniach w perspektywie już 

nie gminy, ale Powiatu i naprawdę zacznijmy o tym myśleć żebyśmy stworzyli mocne drużyny 

na listach stowarzyszeń. Na listach partyjnych. Z mieszkańcami gminy Paczków, gdzie będziemy 

siebie nawzajem wspierać bez względu czy się lubimy czy nie. Głosujmy też na ludzi, którym 

zależy na dobru tej gminy w strukturach Powiatu. Nie na ludzi, którzy myślą o sobie. Na ludziach, 

którym zależy na dobru tej gminy. Bo w przeciwnym razie nadal będziemy marginalizowani. 

Nie tylko gospodarczo, nie tylko inwestycyjnie, ale również i społecznie. To jest proszę państwa 

bardzo prosta równia pochyła do jeszcze większej depopulacji i do tego, że w kolejnych za kilka 

kilkanaście lat w statystykach depopulacyjnych będziemy czytać, że nie było nas 260, tylko być 

może 500 a co na szkoły? Co na to przedszkola? Ja wiem dzisiaj może za 2, 3, 5 lat część 

nauczycieli pójdzie na emerytury, ale my myślimy o tym, że my chcemy dalej tu funkcjonować. 

My chcemy patrzeć na dzieci na placach zabaw, w szkołach. My chcemy patrzeć na dzieci na 

podwórkach domu dziecka. My chcemy widzieć pewną przyszłość a nie tylko wyłącznie 

starzejące się społeczeństwo. Tak. Chyba, że jak nie chcemy to jesteśmy, no cóż, to myślimy 

tylko o własnym czubku nosa. Trzeba się zacząć solidaryzować naprawdę o to dzisiaj apeluję 

zacznijmy w tych ważnych sprawach siadać do stołu, współpracować, szukać rozwiązań i przede 

wszystkim nie być biernym nie być biernym. Kiedyś usłyszałem, że o ten Paczków to przez długi 

czas nikt nie walczył. Nie proszę państwa walczymy. Wywalczyliśmy drogę 382 u Marszałka. 
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Zrobiona 9 mln z budżetu Marszałka 100 tyś z budżetu naszego, a tutaj taka partycypacja. Proszę 

Powiat nyski nie przeszkadzajcie i wierzcie, że my mieszkańcy gminy Paczków w liczbie prawie 

12 000 nadal chcemy być w waszych strukturach, ale pokażcie, że wam na nas zależy.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję panie Burmistrzu za informacje 

myślę, że mieszkańcy i państwo tu dowiedzieliście się o całej tej procedurze, która związana była 

z tą modernizacją jest nadal tej ulicy Sienkiewicza i wyjaśnił pan Burmistrz w szczegółach, że te 

decyzje, które były podejmowane przez Starostwo w sprawie tej drogi były dla nas decyzjami 

niekorzystnymi i to nas właśnie utwierdza w tym, żeby dzisiaj tą rezolucję podjąć. Czy jeszcze 

ktoś chce dodać coś do tego tematu? Proszę Małgosia Maluch. „ 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „A ja powiem tak, że cała ta sytuacja 

nasuwa dużo pytań. I długo nad tym wszystkim myślałam bo stwierdziłam, że my praktycznie 

od Powiatu wiele lat nie otrzymywaliśmy żadnego wsparcia finansowego do inwestycji. I myślę, 

że to nie tylko nasza gmina, takich gmin w Powiecie jest na pewno dużo więcej. I uważam na 

dzień dzisiejszy, że każda gmina powinna otrzymać dofinansowanie do inwestycji procentowo 

do ilości mieszkań albo do wielkości gmin, że nie powinno się o tych małych gminach też 

zapominać. I tak myślę, jaki jest cel działań względem naszej gminy Powiatu nyskiego, co chcą 

osiągnąć takim traktowaniem i działaniem? I dlaczego o nas zapominają za każdym razem? I tyle 

w tym temacie.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/372/2022 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/373/2022 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyznaczenia miejsc do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/374/2022 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLIX/375/2022 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 
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Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Mimo, że nie ma na 

dzisiejszej sesji osoby, której chciałbym podziękować za ogrom zaangażowania, determinacji 

działań, chodzi mi o sołtysa wsi, sołectwa Kamienica pana Adama Czadankiewicza. Otóż kilka 

dni temu zarząd LZS Gościce zwrócił się do mnie z prośbą o załatwienie kilku przyczep ziemi. 

Wyobrażacie sobie państwo jest to problem, bo dzisiaj ciężko jest coś za darmo załatwić trzeba 

płacić za wszystko. Zwróciłem się z tą sprawą do pana Adama Czadankiewicza, bo tak mi ktoś 

podpowiedział z Urzędu, że Adaś może to załatwić. Proszę sobie wyobrazić, że on to załatwił 

kilkoma telefonami. Dlaczego o tym mówię, bo w dzisiejszych czasach jest naprawdę ciężko o 

tego typu załatwianiu spraw już wspomniałem, a to jest wyjątek. A innym wyjątkiem takim jako 

człowiek i zaangażowany w życie społeczne jest Piotr Biernat były radny Rady Miejskiej w 

Paczkowie. I też Piotrowi dziękuję za to, że wielokrotnie zwracałem się do niego. Załatwił i 

zrobił to bezinteresownie naprawdę dziękuję tym 2 panom za ich postawę, dzięki, oby więcej 

takich ludzi. Ale jeszcze w kwestii tego, co Pan Burmistrz tak bardzo ładnie nam przedstawił. 

Odnośnie Powiatu. Żeby nie przedłużając, dodam tylko, nie tylko do radnych, ale do 

mieszkańców naprawdę zbliżają się w przyszłym roku wybory samorządowe pamiętajmy, żeby 

z terenu miasta i gminy Paczkowa nie był 1 przedstawiciel w Radzie Powiatu Nyskiego tylko, 

żeby było 4, bo w Otmuchowie właśnie tak i to co robią. Podejrzewam, że w tych Grądach może 

jest teraz 90 mieszkańców a nie 130. I tam się robi rondo, a u nas nie można zrobić. Jak się liczy 

Rada Powiatu z bezpieczeństwem naszych mieszkańców dziękuję bardzo.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa jeszcze dla jakby wyjaśnienia 

informacji tej sytuacja, bo czy tutaj dzisiaj by siedział cały Zarząd i wszyscy radni z okręgu 

paczkowsko - otmuchowskiego to retoryka mojej wypowiedzi byłaby taka sama, bo taka sama 

była na sesji przy wszystkich radnych i chcę państwu powiedzieć, że, ja się zastanawiałem czy 

tutaj dzisiaj zrobić jednak wolne miejsca z tabliczkami, gdyż został zaproszony na dzisiejszą 

Radę Miasta do Paczkowa. Radę Miejską Paczkowa pan Starosta Andrzej Kruczkiewicz. Został 

zaproszony Wicestarosta Damian Nowakowski. Został zaproszony Przewodniczący Rady 

Powiatu Bogdan Wyczałkowski. Został zaproszony radny Powiatu z tego okręgu Czesław 

Biłobran. Został zaproszony radny Powiatu z tego okręgu Piotr Woźniak. Został zaproszony 

radny Powiatu z tego okręgu Stanisław Karnas dobrze powiedziałem Stanisław. I została 

zaproszona przepraszam, że na końcu mówię o kobiecie została zaproszona z tego okręgu pani 

Teresa Nosal. I chcę powiedzieć o niej powiedziałem na końcu pani Teresa Nosal uważała, że ta 
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inwestycja naprawdę Paczkowowi się należy i za to jej dziękuję. Dziękuję również 

Przewodniczącemu Rady Powiatu Bogdanowi Wyczałkowskiemu po rozmowach, ale również 

głosował przeciwko zabraniu pieniędzy tej inwestycji na inne na Radzie Powiatu. Ale proszę 

państwa właśnie tak jak powiedzieliśmy szkoda, że tutaj dzisiaj nikt nie przyszedł i ta ignorancja 

trzeba powiedzieć wprost po imieniu być może panowie nas oglądacie, bo wiem, że było 

zainteresowanie dzisiejszą sesją i rezolucją. To wstyd, to wstyd, że dzisiaj na dzisiejszą jakże 

ważną sesję, która mówi o raporcie, o stanie mienia, o działalności, która mówi o tym, że 

naprawdę tutaj żyją ludzie i mają się czym pochwalić, jeżeli chodzi o swoją aktywność to wstyd, 

że dzisiaj nikt w tej całej grupy Radnych i Starostów z Zarządu nie przyszedł. Nie przyszedł 

powiedzieć, dlaczego tak się stało. Być może są obiektywne również fakty, które mówią o tym, 

że Paczków nie mógł mieć tej inwestycji, ale trzeba przyjść na sesję Rady Gminy, nie Rady 

Miejskiej powiedzieć to i wziąć udział w dyskusji. A nie nic się nie stało. Owszem, stało się. 

Stało się to, żeście nas po raz kolejny źle potraktowani. Dziękuję.”  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XLIX sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 


